

COMUNE DI SELARGIUS

Settore Lavori Pubblici

PROGETTO ESECUTIVO

LAVORI DI ADEGUAMENTO VIA PERETTI E MESSA IN
SICUREZZA ACCESSO ALL'OSPEDALE BROTZU

ELABORATO

G

ANALISI DEI PREZZI

COMMITTENTE

COMUNE DI SELARGIUS

PROGETTAZIONE

A.T.P. CABIDDU - FIGUS - DEMURTAS

IL CAPOGRUPPO A.T.P.
DOTT. ING. ROBERTO CABIDDU
robertocabiddu@gmail.com
3280173774

DOTT. ING. SIMONE FIGUS
simonefigus@hotmail.it
3201105962

DATA

Novembre 2015



Simone Figus

ANALISI DEI PREZZI

OGGETTO: Lavori di adeguamento via Peretti e messa in sicurezza accesso all'Ospedale Brotzu

COMMITTENTE: COMUNE DI SELARGIUS

Data, _____

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			
	ANALISI DEI PREZZI			
Nr. 1 B.0001.0001. 0004	CAPO-SQUADRA ELEMENTI: (E) [A.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	1,000	26,41	26,41
	Sommano euro			26,41
	Spese Generali 14% euro			3,70
	Sommano euro			30,11
	Utili Impresa 10% euro			3,01
	TOTALE euro / ora			33,12
Nr. 2 B.0002.0001. 0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t ELEMENTI: (E) [A.0002.0001.0002] TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t toarticolato da 28-30 t viaggi	1,000	1'429,79	1'429,79
	Sommano euro			1'429,79
	Spese Generali 14% euro			200,17
	Sommano euro			1'629,96
	Utili Impresa 10% euro			163,00
	TOTALE euro / viaggi			1'792,96
Nr. 3 B.0002.0001. 0005	TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO inerte, caricato sotto tramoggia e scarico con ribaltabile, con autocarro cassonato da 20 a 22 mc con percorrenza cava-cantiere entro 30 km ELEMENTI: (E) [A.0002.0001.0005] TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO inerte, caricato sotto tramoggi ... icato sotto tramoggia e scarico con ribaltabile, con autocarro cassonato da 20 a 22 mc con percorrenza cava-cantiere entro 30 km viaggi	1,000	107,24	107,24
	Sommano euro			107,24
	Spese Generali 14% euro			15,01
	Sommano euro			122,25
	Utili Impresa 10% euro			12,23
	TOTALE euro / viaggi			134,48
Nr. 4 B.0002.0002. 0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t ELEMENTI: (A) [B.0004.0017.0002] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 1,5 t ora	1,000	42,67	42,67
	Sommano euro			42,67
	Spese Generali 14% euro			5,97
	Sommano euro			48,64
	Utili Impresa 10% euro			4,86
	TOTALE euro / ora			53,50
Nr. 5 B.0002.0002. 0002	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 3 t ELEMENTI: (A) [B.0004.0017.0003] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 3,0 t ora	1,000	47,83	47,83
	A RIPORTARE			47,83

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			47,83
	Sommano euro			47,83
	Spese Generali 14% euro			6,70
	Sommano euro			54,53
	Utili Impresa 10% euro			5,45
	TOTALE euro / ora			59,98
Nr. 6 B.0002.0002. 0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t ELEMENTI: (A) [B.0004.0017.0004] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 8,0 t ora	1,000	51,73	51,73
	Sommano euro			51,73
	Spese Generali 14% euro			7,24
	Sommano euro			58,97
	Utili Impresa 10% euro			5,90
	TOTALE euro / ora			64,87
Nr. 7 B.0002.0002. 0004	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 15 t ELEMENTI: (A) [B.0004.0017.0005] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 15,0 t ora	1,000	66,25	66,25
	Sommano euro			66,25
	Spese Generali 14% euro			9,28
	Sommano euro			75,53
	Utili Impresa 10% euro			7,55
	TOTALE euro / ora			83,08
Nr. 8 B.0002.0002. 0005	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 30 t ELEMENTI: (A) [B.0004.0017.0006] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 30,0 t ora	1,000	73,60	73,60
	Sommano euro			73,60
	Spese Generali 14% euro			10,30
	Sommano euro			83,90
	Utili Impresa 10% euro			8,39
	TOTALE euro / ora			92,29
Nr. 9 B.0002.0002. 0006	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 1.5 t ELEMENTI: (A) [B.0004.0017.0007] AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOP ... DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 1,5 t ora	1,000	43,41	43,41
	Sommano euro			43,41
	Spese Generali 14% euro			6,08
	Sommano euro			49,49
	Utili Impresa 10% euro			4,95
	TOTALE euro / ora			54,44
	A RIPORTARE			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			
Nr. 10 B.0002.0002. 0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t ELEMENTI: (A) [B.0004.0017.0009] AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOP ... DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t ora	1,000	52,69	52,69
	Sommano euro			52,69
	Spese Generali 14% euro			7,38
	Sommano euro			60,07
	Utili Impresa 10% euro			6,01
	TOTALE euro / ora			66,08
Nr. 11 B.0003.0001. 0002	MACCHINARIO VARIO gi`a esistente in cantiere, esclusi consmi, accessori e manutenzione ed escluso il personale di manovra VIBRATORE ad ago a immersione per calcestruzzi ELEMENTI: (E) [A.0003.0001.0001] MACCHINARIO VARIO gi`a esistente in cantiere, esclusi consmi ... esclusi consumi, accessori e manutenzione ed esclu- so il personale di manovra VIBRATORE ad ago a immersione per calcestruzzi ora	1,000	0,21	0,21
	Sommano euro			0,21
	Spese Generali 14% euro			0,03
	Sommano euro			0,24
	Utili Impresa 10% euro			0,02
	TOTALE euro / nl/ora			0,26
Nr. 12 B.0003.0001. 0006	MARTELLO DEMOLITORE IDRAULICO da montare su macchina operatrice, esclusi consumi ed operatore peso kg 300 ELEMENTI: (E) [A.0003.0001.0004] MARTELLO DEMOLITORE IDRAULICO da montare su macchina operatr ... montare su macchina operatrice, esclusi consumi ed operatore peso kg 300 nl/ora	1,000	7,77	7,77
	Sommano euro			7,77
	Spese Generali 14% euro			1,09
	Sommano euro			8,86
	Utili Impresa 10% euro			0,89
	TOTALE euro / ora			9,75
Nr. 13 B.0003.0001. 0011	SEGA A DISCO, SEMOVENTE, PER TAGLIO DI PAVIMENTAZIONI IN ASFALTO O CALCESTRUZZO, con profondit`a di taglio fino a 18 cm ELEMENTI: (E) [A.0005.0014.0002] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A = V$ anno (E) [A.0005.0014.0008] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0003] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 10% dell'ammortamento dell'ammortamento perc.	0,068	17,44	1,19
		0,068	5,15	0,35
		16,510	-0,01	-0,17
	Sommano euro			1,37
	Spese Generali 14% euro			0,19
	A RIPORTARE			1,56

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			1,56
	Sommano euro			1,56
	Utili Impresa 10% euro			0,16
	T O T A L E euro / ora			1,72
Nr. 14 B.0003.0003. 0003	NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 1,5 t E L E M E N T I: (E) [A.0003.0003.0001] NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ... da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 1.5 t nl/ora	1,000	0,72	0,72
	Sommano euro			0,72
	Spese Generali 14% euro			0,10
	Sommano euro			0,82
	Utili Impresa 10% euro			0,08
	T O T A L E euro / ora			0,90
Nr. 15 B.0003.0003. 0005	NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 8 t E L E M E N T I: (E) [A.0003.0003.0003] NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ... da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 8 t nl/ora	1,000	0,93	0,93
	Sommano euro			0,93
	Spese Generali 14% euro			0,13
	Sommano euro			1,06
	Utili Impresa 10% euro			0,11
	T O T A L E euro / ora			1,17
Nr. 16 B.0003.0003. 0006	NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 15 t E L E M E N T I: (E) [A.0003.0003.0004] NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ... da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 15 t nl/ora	1,000	1,07	1,07
	Sommano euro			1,07
	Spese Generali 14% euro			0,15
	Sommano euro			1,22
	Utili Impresa 10% euro			0,12
	T O T A L E euro / ora			1,34
Nr. 17 B.0003.0003. 0008	AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA esclusi il condcente/operatore, consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, ma compresi assicurazione e bollo con braccio fino a 25 m e portata 30 t E L E M E N T I: (E) [A.0003.0003.0007] AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA esclusi il condcente/operato ... clusi il conducente/operatore, consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, ma compresi assicurazione e bollo con braccio fino a 25 m e portata 30 t nl/ora	1,000	20,02	20,02
	Sommano euro			20,02
	Spese Generali 14% euro			2,80
	Sommano euro			22,82
	Utili Impresa 10% euro			2,28
	T O T A L E euro / ora			25,10
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			
Nr. 18 B.0003.0003. 0010	SOLLEVATORE TELESCOPICO FRONTALE con forche o cetello aereo, gi`a esistente in cantiere, esclusi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione ma compresa l'assicurazione, portata 3 t a 13 m di altezza, sbraccio 11 m ELEMENTI: (A) [B.0006.0014.0002] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0008] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0005] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 20% dell'ammortamento dell'ammortamento perc.	0,500 0,500 121,950	17,44 5,15 -0,01	8,72 2,58 -1,22
	Sommano euro			10,08
	Spese Generali 14% euro			1,41
	Sommano euro			11,49
	Utili Impresa 10% euro			1,15
	T O T A L E euro / ora			12,64
Nr. 19 B.0003.0014. 0001	ESCAVATORE CINGOLATO gi`a esistente in cantiere, esclusi l' operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione ma compresa l'assicurazione potenza HP 54 con benna da 0,28 mc ELEMENTI: (A) [B.0006.0014.0002] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0008] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0006] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 25% dell'ammortamento dell'ammortamento perc.	0,495 0,495 120,670	17,44 5,15 -0,01	8,63 2,55 -1,21
	Sommano euro			9,97
	Spese Generali 14% euro			1,40
	Sommano euro			11,37
	Utili Impresa 10% euro			1,14
	T O T A L E euro / ora			12,51
Nr. 20 B.0003.0014. 0002	ESCAVATORE CINGOLATO gi`a esistente in cantiere, esclusi l' operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione ma compresa l'assicurazione potenza HP 84 con benna da 0,63 mc ELEMENTI: (A) [B.0006.0014.0002] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0008] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0006] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 25% dell'ammortamento dell'ammortamento perc.	0,651 0,651 158,780	17,44 5,15 -0,01	11,35 3,35 -1,59
	Sommano euro			13,11
	Spese Generali 14% euro			1,84
	Sommano euro			14,95
	A R I P O R T A R E			14,95

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			14,95
	Utili Impresa 10% euro			1,50
	TOTALE euro / ora			16,45
Nr. 21 B.0003.0014. 0003	ESCAVATORE CINGOLATO gi`a esistente in cantiere, esclusi l' operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione ma compresa l'assicurazione potenza HP 122 con benna da 1.30 mc ELEMENTI: (A) [B.0006.0014.0002] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0008] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0006] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 25% dell'ammortamento dell'ammortamento perc.	0,703 0,703 171,490	17,44 5,15 -0,01	12,26 3,62 -1,71
	Sommano euro			14,17
	Spese Generali 14% euro			1,98
	Sommano euro			16,15
	Utili Impresa 10% euro			1,62
	TOTALE euro / ora			17,77
Nr. 22 B.0003.0014. 0006	TRATTORE APRIPISTA CINGOLATO, a lama frontale fissa o orientabile, senza ripper, gi`a esistente in cantiere, escluso l'op- eratore, i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi e oneri di manutenzione, ma compresa l'assicurazione potenza HP 90, lama mm 2600x950 ELEMENTI: (A) [B.0006.0014.0003] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0009] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0006] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 25% dell'ammortamento dell'ammortamento perc.	0,750 0,750 157,350	15,01 5,01 -0,01	11,26 3,76 -1,57
	Sommano euro			13,45
	Spese Generali 14% euro			1,88
	Sommano euro			15,33
	Utili Impresa 10% euro			1,53
	TOTALE euro / ora			16,86
Nr. 23 B.0003.0014. 0007	TRATTORE APRIPISTA CINGOLATO, a lama frontale fissa o orientabile, senza ripper, gi`a esistente in cantiere, escluso l'op- eratore, i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi e oneri di manutenzione, ma compresa l'assicurazione potenza HP 120, lama mm 2950x1050 ELEMENTI: (A) [B.0006.0014.0003] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0009] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0006] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 25% dell'ammortamento dell'ammortamento perc.	1,000 1,000 209,800	15,01 5,01 -0,01	15,01 5,01 -2,10
	A RIPORTARE			17,92

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			8,47
	perc.	91,460	-0,01	-0,91
	Sommano euro			7,56
	Spese Generali 14% euro			1,06
	Sommano euro			8,62
	Utili Impresa 10% euro			0,86
	T O T A L E euro / ora			9,48
Nr. 27 B.0003.0014. 0019	PALA GOMMATA CON RETROESCAVATORE gi`a esistente in cantiere, esclusi operatore e consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione ma compresa l'assicurazione potenza HP 115 con benna da mc 1,20/0,40 E L E M E N T I: (A) [B.0006.0014.0002] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0008] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0005] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 20% dell'ammortamento dell'ammortamento perc.	0,479	17,44	8,35
		0,482	5,15	2,48
		116,860	-0,01	-1,17
	Sommano euro			9,66
	Spese Generali 14% euro			1,35
	Sommano euro			11,01
	Utili Impresa 10% euro			1,10
	T O T A L E euro / ora			12,11
Nr. 28 B.0003.0016. 0001	RULLO COMPRESSORE gi`a esistente in cantiere, esclusi l'oeratore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manuten- zione ma compresa l'assicurazione tipo TANDEM STATICO A DOPPIA TRAZIONE HP 9, peso Kg 500 E L E M E N T I: (A) [B.0006.0014.0005] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0011] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0004] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 15% dell'ammortamento dell'ammortamento perc.	0,072	11,97	0,86
		0,072	4,83	0,35
		12,090	-0,01	-0,12
	Sommano euro			1,09
	Spese Generali 14% euro			0,15
	Sommano euro			1,24
	Utili Impresa 10% euro			0,12
	T O T A L E euro / ora			1,36
Nr. 29 B.0003.0016. 0002	RULLO COMPRESSORE gi`a esistente in cantiere, esclusi l'oeratore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manuten- zione ma compresa l'assicurazione tipo TANDEM VIBRANTE ARTICOLATO, HP 13, peso Kg 1300 E L E M E N T I: (A) [B.0006.0014.0005] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0011] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:	0,128	11,97	1,53
	A R I P O R T A R E			1,53

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			1,53
	anno (E) [A.0005.0015.0004] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 15% dell'ammortamento dell'ammortamento perc.	0,128	4,83	0,62
		21,400	-0,01	-0,21
	Sommano euro			1,94
	Spese Generali 14% euro			0,27
	Sommano euro			2,21
	Utili Impresa 10% euro			0,22
	T O T A L E euro / ora			2,43
Nr. 30 B.0003.0016. 0003	RULLO COMPRESSORE gi`a esistente in cantiere, esclusi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manuten- zione ma compresa l'assicurazione tipo TANDEM VIBRANTE A DOPPIA TRAZIONE, HP 44, peso Kg 5000 E L E M E N T I: (A) [B.0006.0014.0005] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno	0,333	11,97	3,99
	(A) [B.0006.0014.0011] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno	0,333	4,83	1,61
	(E) [A.0005.0015.0005] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 20% dell'ammortamento dell'ammortamento perc.	55,820	-0,01	-0,56
	Sommano euro			5,04
	Spese Generali 14% euro			0,71
	Sommano euro			5,75
	Utili Impresa 10% euro			0,58
	T O T A L E euro / ora			6,33
Nr. 31 B.0003.0016. 0005	MOTORGRADER DA 125 HP peso Kg 11630, gi`a esistente in cantiere, esclusi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione ma compresa l'assicurazione E L E M E N T I: (A) [B.0006.0014.0002] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno	1,146	17,44	19,99
	(A) [B.0006.0014.0008] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno	1,146	5,15	5,90
	(E) [A.0005.0015.0005] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 20% dell'ammortamento dell'ammortamento perc.	279,460	-0,01	-2,79
	Sommano euro			23,10
	Spese Generali 14% euro			3,23
	Sommano euro			26,33
	Utili Impresa 10% euro			2,63
	T O T A L E euro / ora			28,96
Nr. 32 B.0003.0016. 0007	VIBROFINITRICE CINGOLATA per stesa di sovrastrutture stradali, avente larghezza max di stesa, con estensori idraulici, di m 4,65, capacit`a della tramoggia mc 5, motore Diesel da H ... li operatori, i consumi di carburanti e lubrificanti, i ricambi e gli oneri di manutenzione, ma compresa l'assicurazione E L E M E N T I: (A) [B.0006.0014.0002] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica			
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			
	finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0008] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0005] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 20% dell'ammortamento dell'ammortamento perc.	1,648	17,44	28,74
		1,648	5,15	8,49
		402,020	-0,01	-4,02
	Sommano euro			33,21
	Spese Generali 14% euro			4,65
	Sommano euro			37,86
	Utali Impresa 10% euro			3,79
	T O T A L E euro / ora			41,65
Nr. 33 B.0003.0017. 0001	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consumi, manutenzione, ma compresi assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 1,5 t E L E M E N T I: (A) [B.0006.0014.0005] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0011] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0005] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 20% dell'ammortamento dell'ammortamento perc.	0,218	11,97	2,61
		0,218	4,83	1,05
		36,540	-0,01	-0,37
	Sommano euro			3,29
	Spese Generali 14% euro			0,46
	Sommano euro			3,75
	Utali Impresa 10% euro			0,38
	T O T A L E euro / ora			4,13
Nr. 34 B.0003.0017. 0002	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consumi, manutenzione, ma compresi assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 3,0 t E L E M E N T I: (A) [B.0006.0014.0005] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0011] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0006] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 25% dell'ammortamento dell'ammortamento perc.	0,436	11,97	5,22
		0,436	4,83	2,11
		73,080	-0,01	-0,73
	Sommano euro			6,60
	Spese Generali 14% euro			0,92
	Sommano euro			7,52
	Utali Impresa 10% euro			0,75
	T O T A L E euro / ora			8,27
Nr. 35 B.0003.0017. 0003	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consumi, manutenzione, ma compresi assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 8,0 t E L E M E N T I: (A) [B.0006.0014.0005] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA			
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno	0,573	11,97	6,86
	(A) [B.0006.0014.0011] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno	0,573	4,83	2,77
	(E) [A.0005.0015.0007] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 30% dell'ammortamento dell'ammortamento perc.	95,920	-0,03	-2,88
	Sommano euro			6,75
	Spese Generali 14% euro			0,95
	Sommano euro			7,70
	Utili Impresa 10% euro			0,77
	T O T A L E euro / ora			8,47
Nr. 36 B.0003.0017. 0004	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consumi, manutenzione, ma compresi assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 15,0 t E L E M E N T I:			
	(A) [B.0006.0014.0005] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno	1,209	11,97	14,47
	(A) [B.0006.0014.0011] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno	1,209	4,83	5,84
	(E) [A.0005.0015.0007] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 30% dell'ammortamento dell'ammortamento perc.	202,490	-0,03	-6,07
	Sommano euro			14,24
	Spese Generali 14% euro			1,99
	Sommano euro			16,23
	Utili Impresa 10% euro			1,62
	T O T A L E euro / ora			17,85
Nr. 37 B.0003.0017. 0005	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consumi, manutenzione, ma compresi assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 30,0 t E L E M E N T I:			
	(A) [B.0006.0014.0005] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno	1,386	11,97	16,59
	(A) [B.0006.0014.0011] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno	1,386	4,83	6,69
	(E) [A.0005.0015.0007] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 30% dell'ammortamento dell'ammortamento perc.	232,170	-0,03	-6,97
	Sommano euro			16,31
	Spese Generali 14% euro			2,28
	Sommano euro			18,59
	Utili Impresa 10% euro			1,86
	T O T A L E euro / ora			20,45
Nr. 38 B.0003.0020.	MOLAZZA PER MALTE con motore elettrico a doppia trasmissione, con vasca a fondo rinforzato, gi`a funzionante in cantiere, esclusi i consumi, gli oneri di manutenzione e l'operatore vasca da litri 500, peso macine Kg 250, kW 4			
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			
0001	ELEMENTI: (A) [B.0006.0014.0003] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0008] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0001] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 0% dell'ammortamento dell'ammortamento perc.	0,019	15,01	0,29
		0,019	5,15	0,10
		4,080	6,44	26,28
	Sommano euro			26,67
	Spese Generali 14% euro			3,73
	Sommano euro			30,40
	Utili Impresa 10% euro			3,04
	T O T A L E euro / ora			33,44
Nr. 39 B.0004.0001. 0002	MACCHINARIO VARIO gi`a esistente in cantVIBRATORE ad ago a immersione per calcestruzzi ELEMENTI: (E) [A.0005.0010.0001] RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima cad (A) [B.0003.0001.0002] MACCHINARIO VARIO gi`a esistente in cantiere, esclusi consmi ... esclusi consumi, accessori e manutenzione ed esclu- so il personale di manovra VIBRATORE ad ago a immersione per calcestruzzi n/ora	238,000	0,01	2,38
		1,000	0,21	0,21
	Sommano euro			2,59
	Spese Generali 14% euro			0,36
	Sommano euro			2,95
	Utili Impresa 10% euro			0,30
	T O T A L E euro / ora			3,25
Nr. 40 B.0004.0001. 0006	MARTELLO DEMOLITORE IDRAULICO montato su macchina operatrice, questa esclusa, ma compresi ricambi e consumi peso kg 300 ELEMENTI: (A) [B.0003.0001.0006] MARTELLO DEMOLITORE IDRAULICO da montare su macchina operatr ... montare su macchina operatrice, esclusi consumi ed operatore peso kg 300 ora (A) [B.0006.0010.0001] RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima cad	1,000	7,77	7,77
		8,260	0,01	0,08
	Sommano euro			7,85
	Spese Generali 14% euro			1,10
	Sommano euro			8,95
	Utili Impresa 10% euro			0,90
	T O T A L E euro / ora			9,85
Nr. 41 B.0004.0001. 0009	MARTELLO DEMOLITORE IDRAULICO montato su macchina gi`a esistente in cantiere, questa compresa, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione peso Kg.300 montato su TERNA ELEMENTI: (A) [B.0004.0014.0017] PALA GOMMATA CON RETROESCAVATORE gi`a esistente in cantiere, ... esistente in cantiere, compresi operatore e consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione potenza HP 115 con benna da mc 1,20/0,40 ora (A) [B.0004.0001.0006] MARTELLO DEMOLITORE IDRAULICO montato su macchina operatrice ... su macchina operatrice, questa esclusa, ma compresi ricambi e consumi peso kg 300 ora	1,000	59,95	59,95
		1,000	7,85	7,85
	Sommano euro			67,80
	Spese Generali 14% euro			9,49
	Sommano euro			77,29
	Utili Impresa 10% euro			7,73
	A R I P O R T A R E			85,02

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			85,02
	TOTALE euro / ora			85,02
Nr. 42 B.0004.0001. 0012	SEGA A DISCO, SEMOVENTE, PER TAGLIO DI PAVIMENTAZIONI IN ASFALTO O CALCESTRUZZO, con profondità di taglio fino a 18 cm, compreso operatore, consumo dischi, carburanti e lubrificanti ELEMENTI: (A) [B.0003.0001.0011] SEGA A DISCO, SEMOVENTE, PER TAGLIO DI PAVIMENTAZIONI IN ASFA ... DI PAVIMENTAZIONI IN ASFALTO O CAL- CESTRUZZO, con profondità di taglio fino a 18 cm ora (E) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (E) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (E) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0006.0009.0002] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cad (A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad (A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad (A) [B.0006.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in par ... cantiere, in partite da 2000 l	1,000 0,020 0,020 1,000 0,260 16,000 0,010 1,980	1,37 32,66 30,60 30,60 0,01 0,01 0,01 1,14	1,37 0,65 0,61 30,60 0,00 0,16 0,00 2,26
	Sommano euro			35,65
	Spese Generali 14% euro			4,99
	Sommano euro			40,64
	Utili Impresa 10% euro			4,06
	TOTALE euro / ora			44,70
Nr. 43 B.0004.0003. 0001	NOLO DI GRUETTA TELESCOPICA montata su autocarro ribaltabile trilaterale, questo escluso per autocarro portata 1,5 t ELEMENTI: (A) [B.0003.0003.0003] NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ... da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 1.5 t ora (A) [B.0006.0010.0001] RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima cad	1,000 2,120	0,72 0,01	0,72 0,02
	Sommano euro			0,74
	Spese Generali 14% euro			0,10
	Sommano euro			0,84
	Utili Impresa 10% euro			0,08
	TOTALE euro / ora			0,92
Nr. 44 B.0004.0003. 0003	NOLO DI GRUETTA TELESCOPICA montata su autocarro ribaltabile trilaterale, questo escluso per autocarro portata 8 t ELEMENTI: (A) [B.0003.0003.0005] NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ... da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 8 t ora (A) [B.0006.0010.0001] RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima cad	1,000 3,000	0,93 0,01	0,93 0,03
	Sommano euro			0,96
	Spese Generali 14% euro			0,13
	Sommano euro			1,09
	Utili Impresa 10% euro			0,11
	TOTALE euro / ora			1,20
Nr. 45 B.0004.0003. 0004	NOLO DI GRUETTA TELESCOPICA montata su autocarro ribaltabile trilaterale, questo escluso per autocarro portata 15 t ELEMENTI: (A) [B.0003.0003.0006] NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ... da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 15 t ora (A) [B.0006.0010.0001] RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima cad	1,000 2,940	1,07 0,01	1,07 0,03
	Sommano euro			1,10
	A RIPORTARE			1,10

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			1,10
	Spese Generali 14% euro			0,15
	Sommano euro			1,25
	Utili Impresa 10% euro			0,13
	T O T A L E euro / ora			1,38
Nr. 46 B.0004.0003. 0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi`a funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg E L E M E N T I: (E) [B.0003.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi`a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, escluso il manovratore, i consumi di f.e m., e gli oneri di manutenzione ma compresa assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/8 ora (E) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (E) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (E) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0006.0009.0002] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cad (A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad (A) [B.0006.0003.0001] ENERGIA ELETTRICA gi`a installata in cantiere, per azionment ... azionamento macchinari kWh	1,000 0,040 0,040 1,000 0,210 0,620 11,250	5,74 32,66 30,60 32,66 0,01 0,01 0,18	5,74 1,31 1,22 32,66 0,00 0,01 2,03
	Sommano euro			42,97
	Spese Generali 14% euro			6,02
	Sommano euro			48,99
	Utili Impresa 10% euro			4,90
	T O T A L E euro / ora			53,89
Nr. 47 B.0004.0003. 0009	AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA compresi il coducnte/operatore, consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, assicurazione e bollo con braccio fino a 25 m e portata 30 t E L E M E N T I: (A) [B.0003.0003.0008] AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA esclusi il condcente/operato ... clusi il conducente/operatore, consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, ma compresi as- sicurazione e bollo con braccio fino a 25 m e portata 30 t ora	1,000	20,02	20,02
	Sommano euro			20,02
	Spese Generali 14% euro			2,80
	Sommano euro			22,82
	Utili Impresa 10% euro			2,28
	T O T A L E euro / ora			25,10
Nr. 48 B.0004.0014. 0001	ESCAVATORE CINGOLATO gi`a esistente in cantiere, compri l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione e l'assicurazione potenza HP 54 con benna da 0,28 mc E L E M E N T I: (A) [B.0003.0014.0001] ESCAVATORE CINGOLATO gi`a esistente in cantiere, esclusi l' ... cantiere, esclusi l' operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione ma compresa l'assicurazione potenza HP 54 con benna da 0,28 mc ora (E) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (E) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (E) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0006.0009.0002] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cad (A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad (A) [B.0006.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvigionato in cantiere, in par ... cantiere, in partite da 2000 l	1,000 0,050 0,050 1,000 1,140 1,400 5,940	9,97 32,66 30,60 32,66 0,01 0,01 1,14	9,97 1,63 1,53 32,66 0,01 0,01 6,77
	Sommano euro			52,58
	Spese Generali 14% euro			7,36
	Sommano euro			59,94
	Utili Impresa 10% euro			5,99
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			
	TOTALE euro / ora			65,93
Nr. 49 B.0004.0014. 0002	<p>ESCAVATORE CINGOLATO gi`a esistente in cantiere, comparsi l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione e l'assicurazione potenza HP 84 con benna da 0,63 mc</p> <p>ELEMENTI:</p> <p>(A) [B.0003.0014.0002] ESCAVATORE CINGOLATO gi`a esistente in cantiere, esclusi l' ... cantiere, esclusi l' operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione ma compresa l'assicurazione potenza HP 84 con benna da 0,63 mc ora</p> <p>(E) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora</p> <p>(E) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora</p> <p>(E) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora</p> <p>(A) [B.0006.0009.0002] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cad</p> <p>(A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad</p> <p>(A) [B.0006.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in par ... cantiere, in partite da 2000 l</p>	<p>1,000</p> <p>0,050</p> <p>0,050</p> <p>1,000</p> <p>1,550</p> <p>1,810</p> <p>9,240</p>	<p>13,11</p> <p>32,66</p> <p>30,60</p> <p>32,66</p> <p>0,01</p> <p>0,01</p> <p>1,14</p>	<p>13,11</p> <p>1,63</p> <p>1,53</p> <p>32,66</p> <p>0,02</p> <p>0,02</p> <p>10,53</p>
	Sommano euro			59,50
	Spese Generali 14% euro			8,33
	Sommano euro			67,83
	Utili Impresa 10% euro			6,78
	TOTALE euro / ora			74,61
Nr. 50 B.0004.0014. 0003	<p>ESCAVATORE CINGOLATO gi`a esistente in cantiere, comparsi l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione e l'assicurazione potenza HP 122 con benna da 1,30 mc</p> <p>ELEMENTI:</p> <p>(A) [B.0003.0014.0003] ESCAVATORE CINGOLATO gi`a esistente in cantiere, esclusi l' ... cantiere, esclusi l' operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione ma compresa l'assicurazione potenza HP 122 con benna da 1.30 mc ora</p> <p>(E) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora</p> <p>(E) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora</p> <p>(E) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora</p> <p>(A) [B.0006.0009.0002] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cad</p> <p>(A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad</p> <p>(A) [B.0006.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in par ... cantiere, in partite da 2000 l</p>	<p>1,000</p> <p>0,050</p> <p>0,050</p> <p>1,000</p> <p>2,580</p> <p>2,070</p> <p>13,420</p>	<p>14,17</p> <p>32,66</p> <p>30,60</p> <p>32,66</p> <p>0,01</p> <p>0,01</p> <p>1,14</p>	<p>14,17</p> <p>1,63</p> <p>1,53</p> <p>32,66</p> <p>0,03</p> <p>0,02</p> <p>15,30</p>
	Sommano euro			65,34
	Spese Generali 14% euro			9,15
	Sommano euro			74,49
	Utili Impresa 10% euro			7,45
	TOTALE euro / ora			81,94
Nr. 51 B.0004.0014. 0006	<p>TRATTORE APRIPISTA CINGOLATO, a lama frontale fissa o orientabile, senza ripper, gi`a esistente in cantiere, compreso l' operatore, i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, oneri di manutenzione, e l'assicurazione potenza HP 90, lama mm 2600x950</p> <p>ELEMENTI:</p> <p>(A) [B.0003.0014.0006] TRATTORE APRIPISTA CINGOLATO, a lama frontale fissa o orient ... frontale fissa o orientabile, senza ripper, già esistente in cantiere, escluso l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi e oneri di manutenzione, ma compresa l'assicurazione potenza HP 90, lama mm 2 ora</p> <p>(E) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora</p> <p>(E) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora</p> <p>(E) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora</p> <p>(A) [B.0006.0009.0002] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cad</p> <p>(A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad</p> <p>(A) [B.0006.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in par ... cantiere, in partite da 2000 l</p>	<p>1,000</p> <p>0,040</p> <p>0,040</p> <p>1,000</p> <p>1,030</p> <p>1,810</p> <p>13,500</p>	<p>13,45</p> <p>32,66</p> <p>30,60</p> <p>32,66</p> <p>0,01</p> <p>0,01</p> <p>1,14</p>	<p>13,45</p> <p>1,31</p> <p>1,22</p> <p>32,66</p> <p>0,01</p> <p>0,02</p> <p>15,39</p>
	Sommano euro			64,06
	Spese Generali 14% euro			8,97
	Sommano euro			73,03
	Utili Impresa 10% euro			7,30
	A RIPORTARE			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			
	TOTALE euro / ora			80,33
Nr. 52 B.0004.0014. 0007	TRATTORE APRIPISTA CINGOLATO, a lama frontale fissa o orientabile, senza ripper, già esistente in cantiere, compreso l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, oneri di manutenzione, e l'assicurazione potenza HP 120, lama mm 2950x1050 ELEMENTI: (A) [B.0003.0014.0007] TRATTORE APRIPISTA CINGOLATO, a lama frontale fissa o orientabile, senza ripper, già esistente in cantiere, escluso l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi e oneri di manutenzione, ma compresa l'assicurazione potenza HP 120, lama mm ora (E) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (E) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (E) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0006.0009.0002] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cad (A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad (A) [B.0006.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in par ... cantiere, in partite da 2000 11	1,000 0,040 0,040 1,000 1,140 2,320 18,000	17,92 32,66 30,60 32,66 0,01 0,01 1,14	17,92 1,31 1,22 32,66 0,01 0,02 20,52
	Sommano euro			73,66
	Spese Generali 14% euro			10,31
	Sommano euro			83,97
	Utili Impresa 10% euro			8,40
	TOTALE euro / ora			92,37
Nr. 53 B.0004.0014. 0012	PALA CARICATRICE GOMMATA già esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione potenza HP 72 con benna da 0,80 mc ELEMENTI: (A) [B.0003.0014.0013] PALA CARICATRICE GOMMATA già esistente in cantiere, esclusi ... cantiere, esclusi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione ma compresa l'assicurazione potenza HP 72 con benna da 0,80 mc ora (E) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (E) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (E) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0006.0009.0001] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima cad (A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad (A) [B.0006.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in par ... cantiere, in partite da 2000 11	1,000 0,050 0,050 1,000 2,380 0,520 7,920	6,31 32,66 30,60 32,66 0,01 0,01 1,14	6,31 1,63 1,53 32,66 0,02 0,01 9,03
	Sommano euro			51,19
	Spese Generali 14% euro			7,17
	Sommano euro			58,36
	Utili Impresa 10% euro			5,84
	TOTALE euro / ora			64,20
Nr. 54 B.0004.0014. 0013	PALA CARICATRICE GOMMATA già esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione potenza HP 101 con benna da 1,30 mc ELEMENTI: (A) [B.0003.0014.0014] PALA CARICATRICE GOMMATA già esistente in cantiere, esclusi ... cantiere, esclusi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione ma compresa l'assicurazione potenza HP 101 con benna da 1,30 mc ora (E) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (E) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (E) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0006.0009.0001] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima cad (A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad (A) [B.0006.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in par ... cantiere, in partite da 2000 11	1,000 0,050 0,050 1,000 3,100 0,720 11,110	10,50 32,66 30,60 32,66 0,01 0,01 1,14	10,50 1,63 1,53 32,66 0,03 0,01 12,67
	Sommano euro			59,03
	Spese Generali 14% euro			8,26
	Sommano euro			67,29
	Utili Impresa 10% euro			6,73
	A RIPORTARE			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			
	TOTALE euro / ora			74,02
Nr. 55 B.0004.0014. 0016	PALA GOMMATA CON RETROESCAVATORE gi`a esistente in cantiere, compresi operatore e consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione potenza HP 100 con benna da mc 1,00/0,46 ELEMENTI: (A) [B.0003.0014.0018] PALA GOMMATA CON RETROESCAVATORE gi`a esistente in cantiere, ... esistente in cantiere, esclusi operatore e consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione ma compresa l'assicurazione potenza HP 100 con benna da mc 1,00/0,46 ora (E) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (E) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (E) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0006.0009.0001] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima cad (A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad (A) [B.0006.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in par ... cantiere, in partite da 2000 l	1,000 0,050 0,050 1,000 2,580 0,830 11,000	7,56 32,66 30,60 32,66 0,01 0,01 1,14	7,56 1,63 1,53 32,66 0,03 0,01 12,54
	Sommano euro			55,96
	Spese Generali 14% euro			7,83
	Sommano euro			63,79
	Utili Impresa 10% euro			6,38
	TOTALE euro / ora			70,17
Nr. 56 B.0004.0014. 0017	PALA GOMMATA CON RETROESCAVATORE gi`a esistente in cantiere, compresi operatore e consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione potenza HP 115 con benna da mc 1,20/0,40 ELEMENTI: (A) [B.0003.0014.0019] PALA GOMMATA CON RETROESCAVATORE gi`a esistente in cantiere, ... esistente in cantiere, esclusi operatore e consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione ma compresa l'assicurazione potenza HP 115 con benna da mc 1,20/0,40 ora (E) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (E) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (E) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0006.0009.0001] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima cad (A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad (A) [B.0006.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in par ... cantiere, in partite da 2000 l	1,000 0,050 0,050 1,000 3,620 0,770 12,650	9,66 32,66 30,60 32,66 0,01 0,01 1,14	9,66 1,63 1,53 32,66 0,04 0,01 14,42
	Sommano euro			59,95
	Spese Generali 14% euro			8,39
	Sommano euro			68,34
	Utili Impresa 10% euro			6,83
	TOTALE euro / ora			75,17
Nr. 57 B.0004.0016. 0001	RULLO COMPRESSORE gi`a esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione tipo TANDEM STATICO A DOPPIA TRAZIONE HP 9, peso Kg.500 ELEMENTI: (A) [B.0003.0016.0001] RULLO COMPRESSORE gi`a esistente in cantiere, esclusi l'opera ... clusi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione ma compresa l'assicurazione tipo TANDEM STATICO A DOPPIA TRAZIONE HP 9, peso Kg 500 ora (E) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (E) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (E) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0006.0009.0002] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cad (A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad (A) [B.0006.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in par ... cantiere, in partite da 2000 l	1,000 0,040 0,040 1,000 0,130 0,100 0,675	1,09 32,66 30,60 30,60 0,01 0,01 1,14	1,09 1,31 1,22 30,60 0,00 0,00 0,77
	Sommano euro			34,99
	Spese Generali 14% euro			4,90
	Sommano euro			39,89
	Utili Impresa 10% euro			3,99
	TOTALE euro / ora			43,88
	A RIPORTARE			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			
Nr. 58 B.0004.0016. 0002	RULLO COMPRESSORE gi`a esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione tipo TANDEM VIBRANTE ARTICOLATO, HP 13, peso Kg.1300 ELEMENTI: (A) [B.0003.0016.0002] RULLO COMPRESSORE gi`a esistente in cantiere, esclusi l'opera ... clusi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione ma compresa l'assicurazione tipo TANDEM VIBRANTE ARTICOLATO, HP 13, peso Kg 1300 ora (E) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (E) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (E) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0006.0009.0002] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cad (A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad (A) [B.0006.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in par ... cantiere, in partite da 2000 11	1,000 0,040 0,040 1,000 0,130 0,210 0,975	1,94 32,66 30,60 30,60 0,01 0,01 1,14	1,94 1,31 1,22 30,60 0,00 0,00 1,11
	Sommano euro			36,18
	Spese Generali 14% euro			5,07
	Sommano euro			41,25
	Utili Impresa 10% euro			4,13
	TOTALE euro / ora			45,38
Nr. 59 B.0004.0016. 0003	RULLO COMPRESSORE gi`a esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione tipo TANDEM VIBRANTE A DOPPIA TRAZIONE, HP 44, peso Kg.5000 ELEMENTI: (A) [B.0003.0016.0003] RULLO COMPRESSORE gi`a esistente in cantiere, esclusi l'opera ... clusi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione ma compresa l'assicurazione tipo TANDEM VIBRANTE A DOPPIA TRAZIONE, HP 44, peso Kg 5000 ora (E) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (E) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (E) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0006.0009.0002] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cad (A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad (A) [B.0006.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in par ... cantiere, in partite da 2000 11	1,000 0,040 0,040 1,000 0,410 0,520 3,300	5,04 32,66 30,60 30,60 0,01 0,01 1,14	5,04 1,31 1,22 30,60 0,00 0,01 3,76
	Sommano euro			41,94
	Spese Generali 14% euro			5,87
	Sommano euro			47,81
	Utili Impresa 10% euro			4,78
	TOTALE euro / ora			52,59
Nr. 60 B.0004.0016. 0006	VIBROFINITRICE CINGOLATA per stesa di sovrastrutture stradali, avente larghezza max di stesa, con estensori idraulici, di m 4.65, capacità della tramoggia mc 5, motore Diesel da H ... ompresi gli operatori, i consumi di carburanti e lubrificanti, i ricambi e gli oneri di manutenzione, e l'assicurazione. ELEMENTI: (A) [B.0003.0016.0007] VIBROFINITRICE CINGOLATA per stesa di sovrastrutture stradali ... trutture stradali, avente larghezza max di stesa, con estensori idraulici, di m 4,65, capacità della tramoggia mc 5, motore Diesel da HP 93, esclusi gli operatori, i consumi di carburanti e lubrificanti, i ricambi (E) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (E) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (E) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (E) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0006.0009.0001] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima cad (A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad (A) [B.0006.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in par ... cantiere, in partite da 2000 11	1,000 0,050 0,050 1,000 1,000 1,550 4,650 10,230	33,21 32,66 30,60 32,66 30,60 0,01 0,01 1,14	33,21 1,63 1,53 32,66 30,60 0,02 0,05 11,66
	Sommano euro			111,36
	Spese Generali 14% euro			15,59
	Sommano euro			126,95
	Utili Impresa 10% euro			12,70
	A RIPORTARE			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			
	TOTALE euro / ora			139,65
Nr. 61 B.0004.0016. 0007	MOTORGRADER DA 125 HP peso Kg.11,630, gi`a esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione ELEMENTI: (A) [B.0003.0016.0005] MOTORGRADER DA 125 HP peso Kg 11630, gi`a esistente in cantiere, esclusi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione ma compresa l'assicurazione ora (E) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (E) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (E) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0006.0009.0001] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima cad (A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad (A) [B.0006.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in par ... cantiere, in partite da 2000 l	1,000 0,050 0,050 1,000 3,620 1,550 13,750	23,10 32,66 30,60 32,66 0,01 0,01 1,14	23,10 1,63 1,53 32,66 0,04 0,02 15,68
	Sommano euro			74,66
	Spese Generali 14% euro			10,45
	Sommano euro			85,11
	Utili Impresa 10% euro			8,51
	TOTALE euro / ora			93,62
Nr. 62 B.0004.0017. 0002	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 1,5 t ELEMENTI: (A) [B.0003.0017.0001] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consu ... conducente, consumi, manutenzione, ma compresi as- sicurazione e bollo, della portata utile fino a: 1,5 t ora (E) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (E) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (E) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0006.0009.0001] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima cad (A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad (A) [B.0006.0002.0002] GASOLIO per autotrazione, alla pompa l	1,000 0,030 0,030 1,000 1,290 0,520 6,020	3,29 32,66 30,60 30,60 0,01 0,01 1,14	3,29 0,98 0,92 30,60 0,01 0,01 6,86
	Sommano euro			42,67
	Spese Generali 14% euro			5,97
	Sommano euro			48,64
	Utili Impresa 10% euro			4,86
	TOTALE euro / ora			53,50
Nr. 63 B.0004.0017. 0003	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 3,0 t ELEMENTI: (A) [B.0003.0017.0002] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consu ... conducente, consumi, manutenzione, ma compresi as- sicurazione e bollo, della portata utile fino a: 3,0 t ora (E) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (E) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (E) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0006.0009.0001] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima cad (A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad (A) [B.0006.0002.0002] GASOLIO per autotrazione, alla pompa l	1,000 0,030 0,030 1,000 1,550 0,620 7,630	6,60 32,66 30,60 30,60 0,01 0,01 1,14	6,60 0,98 0,92 30,60 0,02 0,01 8,70
	Sommano euro			47,83
	Spese Generali 14% euro			6,70
	Sommano euro			54,53
	Utili Impresa 10% euro			5,45
	TOTALE euro / ora			59,98
	A RIPORTARE			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			
Nr. 64 B.0004.0017. 0004	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 8,0 t ELEMENTI: (A) [B.0003.0017.0003] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consu ... conducente, consumi, manutenzione, ma compresi as- sicurazione e bollo, della portata utile fino a: 8,0 t ora (E) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (E) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (E) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0006.0009.0001] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima cad (A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad (A) [B.0006.0002.0002] GASOLIO per autotrazione, alla pompa l	1,000 0,030 0,030 1,000 1,810 0,930 10,920	6,75 32,66 30,60 30,60 0,01 0,01 1,14	6,75 0,98 0,92 30,60 0,02 0,01 12,45
	Sommano euro			51,73
	Spese Generali 14% euro			7,24
	Sommano euro			58,97
	Utili Impresa 10% euro			5,90
	TOTALE euro / ora			64,87
Nr. 65 B.0004.0017. 0005	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 15,0 t ELEMENTI: (A) [B.0003.0017.0004] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consu ... conducente, consumi, manutenzione, ma compresi as- sicurazione e bollo, della portata utile fino a: 15,0 t ora (E) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (E) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (E) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0006.0009.0001] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima cad (A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad (A) [B.0006.0002.0002] GASOLIO per autotrazione, alla pompa l	1,000 0,030 0,030 1,000 2,580 1,290 17,080	14,24 32,66 30,60 30,60 0,01 0,01 1,14	14,24 0,98 0,92 30,60 0,03 0,01 19,47
	Sommano euro			66,25
	Spese Generali 14% euro			9,28
	Sommano euro			75,53
	Utili Impresa 10% euro			7,55
	TOTALE euro / ora			83,08
Nr. 66 B.0004.0017. 0006	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 30,0 t ELEMENTI: (A) [B.0003.0017.0005] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consu ... conducente, consumi, manutenzione, ma compresi as- sicurazione e bollo, della portata utile fino a: 30,0 t ora (E) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (E) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (E) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0006.0009.0001] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima cad (A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad (A) [B.0006.0002.0002] GASOLIO per autotrazione, alla pompa l	1,000 0,030 0,030 1,000 3,100 1,550 21,700	16,31 32,66 30,60 30,60 0,01 0,01 1,14	16,31 0,98 0,92 30,60 0,03 0,02 24,74
	Sommano euro			73,60
	Spese Generali 14% euro			10,30
	Sommano euro			83,90
	Utili Impresa 10% euro			8,39
	TOTALE euro / ora			92,29
Nr. 67 B.0004.0017. 0007	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ulti- ma nelle operazioni di carico e scarico e compreso il condu- cente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 1,5 t ELEMENTI:			
	A RIPORTARE			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			
	(A) [B.0004.0017.0002] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 1,5 t ora	1,000	42,67	42,67
	(A) [B.0004.0003.0001] NOLO DI GRUETTA TELESCOPICA montata su autocarro ribaltabile ... autocarro ribaltabile trilaterale, questo escluso per autocarro portata 1.5 t ora	1,000	0,74	0,74
	Sommano euro			43,41
	Spese Generali 14% euro			6,08
	Sommano euro			49,49
	Utili Impresa 10% euro			4,95
	T O T A L E euro / ora			54,44
Nr. 68 B.0004.0017. 0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ulti- ma nelle operazioni di carico e scarico e compreso il condu- cente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t E L E M E N T I: (A) [B.0004.0017.0004] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 8,0 t ora (A) [B.0004.0003.0003] NOLO DI GRUETTA TELESCOPICA montata su autocarro ribaltabile ... autocarro ribaltabile trilaterale, questo escluso per autocarro portata 8 t ora	1,000	51,73	51,73
		1,000	0,96	0,96
	Sommano euro			52,69
	Spese Generali 14% euro			7,38
	Sommano euro			60,07
	Utili Impresa 10% euro			6,01
	T O T A L E euro / ora			66,08
Nr. 69 B.0004.0017. 0010	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ulti- ma nelle operazioni di carico e scarico e compreso il condu- cente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 15,0 t E L E M E N T I: (A) [B.0004.0017.0005] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 15,0 t ora (A) [B.0004.0003.0004] NOLO DI GRUETTA TELESCOPICA montata su autocarro ribaltabile ... autocarro ribaltabile trilaterale, questo escluso per autocarro portata 15 t ora	1,000	66,25	66,25
		1,000	1,10	1,10
	Sommano euro			67,35
	Spese Generali 14% euro			9,43
	Sommano euro			76,78
	Utili Impresa 10% euro			7,68
	T O T A L E euro / ora			84,46
Nr. 70 B.0004.0020. 0001	MOLAZZA PER MALTE con motore elettrico a doppia trasmissione, con vasca a fondo rinforzato, gi`a funzionante in cantiere, compresi i consumi e gli oneri di manutenzione ma escluso l'operatore vasca da 1.500 peso macine Kg.250 Kw 4 E L E M E N T I: (A) [B.0003.0020.0001] MOLAZZA PER MALTE con motore elettrico a doppia trasmissione, ... doppia trasmissione, con vasca a fondo rinforzato, già funzionante in cantiere, esclusi i consumi, gli oneri di manutenzione e l'operatore vasca da litri 500, peso macine Kg 250, kW 4 ora (E) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (E) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0006.0009.0002] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cad (A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad (A) [B.0006.0003.0001] ENERGIA ELETTRICA gi`a installata in cantiere, per azionment ... azionamento macchinari kWh	1,000	26,67	26,67
		0,040	32,66	1,31
		0,040	30,60	1,22
		0,030	0,01	0,00
		0,040	0,01	0,00
		4,000	0,18	0,72
	Sommano euro			29,92
	Spese Generali 14% euro			4,19
	A R I P O R T A R E			34,11

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			34,11
	Sommano euro			34,11
	Utili Impresa 10% euro			3,41
	TOTALE euro / ora			37,52
Nr. 71 B.0006.0001. 0001	ACQUA POTABILE approvvigionata da acquedotto ELEMENTI: (E) [A.0005.0001.0001] ACQUA POTABILE approvvigionata da acquedotto m3	1,000	1,06	1,06
	Sommano euro			1,06
	Spese Generali 14% euro			0,15
	Sommano euro			1,21
	Utili Impresa 10% euro			0,12
	TOTALE euro / m3			1,33
Nr. 72 B.0006.0001. 0002	ACQUA POTABILE approvvigionata con autobotte ELEMENTI: (E) [A.0005.0001.0002] ACQUA POTABILE approvvigionata con autobotte m3	1,000	22,16	22,16
	Sommano euro			22,16
	Spese Generali 14% euro			3,10
	Sommano euro			25,26
	Utili Impresa 10% euro			2,53
	TOTALE euro / m3			27,79
Nr. 73 B.0006.0002. 0001	GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in partite da 2000 l ELEMENTI: (E) [A.0005.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in par ... cantiere, in partite da 2000 l	1,000	1,14	1,14
	Sommano euro			1,14
	Spese Generali 14% euro			0,16
	Sommano euro			1,30
	Utili Impresa 10% euro			0,13
	TOTALE euro / l			1,43
Nr. 74 B.0006.0002. 0002	GASOLIO per autotrazione, alla pompa ELEMENTI: (E) [A.0005.0002.0002] GASOLIO per autotrazione, alla pompa l	1,000	1,14	1,14
	Sommano euro			1,14
	Spese Generali 14% euro			0,16
	Sommano euro			1,30
	Utili Impresa 10% euro			0,13
	TOTALE euro / l			1,43
Nr. 75 B.0006.0003. 0001	ENERGIA ELETTRICA gi`a installata in cantiere, per azionamento macchinari ELEMENTI: (E) [A.0005.0003.0001] ENERGIA ELETTRICA gi`a installata in cantiere, per azionment ... azionamento macchinari kWh	1,000	0,18	0,18
	Sommano euro			0,18
	Spese Generali 14% euro			0,03
	A RIPORTARE			0,21

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			0,21
	Sommano euro			0,21
	Utili Impresa 10% euro			0,02
	T O T A L E euro / kWh			0,23
Nr. 76 B.0006.0004. 0001	INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTOIZZATA di materiali inerti provenienti da scavi o demolizioni, valutati per il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto E L E M E N T I: (E) [A.0005.0004.0001] INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTOIZZATA di materia ... CA AUTORIZZATA di materiali inerti provenien- ti da scavi o demolizioni, valutati per il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto t	1,000	6,50	6,50
	Sommano euro			6,50
	Spese Generali 14% euro			0,91
	Sommano euro			7,41
	Utili Impresa 10% euro			0,74
	T O T A L E euro / t			8,15
Nr. 77 B.0006.0006. 0001	INDENNITA' DI CAVA DI PRESTITO per l'asportazione di mteriale per riempimenti o rilevati, da scavare da banchi naturali, comprese le risistemazioni e spianamento delle aree risultanti per terreni naturali sciolti o compatti E L E M E N T I: (E) [A.0005.0006.0001] INDENNITA' DI CAVA DI PRESTITO per l'asportazione di mterial ... portazione di materiale per riempimenti o rilevati, da scavare da banchi naturali, comprese le risistemazioni e spianamento delle aree risultanti per terreni naturali sciolti o compatti m3	1,000	1,43	1,43
	Sommano euro			1,43
	Spese Generali 14% euro			0,20
	Sommano euro			1,63
	Utili Impresa 10% euro			0,16
	T O T A L E euro / m3			1,79
Nr. 78 B.0006.0009. 0001	LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima E L E M E N T I: (E) [A.0005.0009.0002] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima cad	1,000	0,01	0,01
	Sommano euro			0,01
	Spese Generali 14% euro			0,00
	Sommano euro			0,01
	Utili Impresa 10% euro			0,00
	T O T A L E euro / cad			0,01
Nr. 79 B.0006.0009. 0002	LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima E L E M E N T I: (E) [A.0005.0009.0001] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cad	1,000	0,01	0,01
	Sommano euro			0,01
	Spese Generali 14% euro			0,00
	Sommano euro			0,01
	Utili Impresa 10% euro			0,00
	T O T A L E euro / cad			0,01
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			
Nr. 80 B.0006.0010. 0001	RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima ELEMENTI: (E) [A.0005.0010.0001] RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima cad	1,000	0,01	0,01
	Sommano euro			0,01
	Spese Generali 14% euro			0,00
	Sommano euro			0,01
	Utili Impresa 10% euro			0,00
	TOTALE euro / cad			0,01
Nr. 81 B.0006.0010. 0002	RICAMBI, a stima ELEMENTI: (E) [A.0005.0010.0002] RICAMBI, a stima cad	1,000	0,01	0,01
	Sommano euro			0,01
	Spese Generali 14% euro			0,00
	Sommano euro			0,01
	Utili Impresa 10% euro			0,00
	TOTALE euro / cad			0,01
Nr. 82 B.0006.0011. 0001	MATERIALI DI CONSUMO, a stima ELEMENTI: (E) [A.0005.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	1,000	0,01	0,01
	Sommano euro			0,01
	Spese Generali 14% euro			0,00
	Sommano euro			0,01
	Utili Impresa 10% euro			0,00
	TOTALE euro / cad			0,01
Nr. 83 B.0006.0012. 0001	ONERI VARI, a stima ELEMENTI: (E) [A.0005.0012.0001] ONERI VARI, a stima cad	1,000	0,01	0,01
	Sommano euro			0,01
	Spese Generali 14% euro			0,00
	Sommano euro			0,01
	Utili Impresa 10% euro			0,00
	TOTALE euro / cad			0,01
Nr. 84 B.0006.0014. 0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il val- ore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ri- cavare il COSTO ANNUO ... - 1); dove: Vm = valore macchina a nuovo; r = tasso d'ammortamento 0.07; n = anni di vita media per vita media di 5 anni ELEMENTI: (E) [A.0005.0014.0002] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A = V \text{ anno}$	1,000	17,44	17,44
	Sommano euro			17,44
	Spese Generali 14% euro			2,44
	Sommano euro			19,88
	Utili Impresa 10% euro			1,99
	A RIPORTARE			21,87

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			21,87
	TOTALE euro / anno			21,87
Nr. 85 B.0006.0014. 0003	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il val- ore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ri- cavare il COSTO ANNU ... - 1); dove: Vm = valore macchina a nuovo; r = tasso d'ammortamento 0.07; n = anni di vita media per vita media di 6 anni ELEMENTI: (E) [A.0005.0014.0003] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = V anno	1,000	15,01	15,01
	Sommano euro			15,01
	Spese Generali 14% euro			2,10
	Sommano euro			17,11
	Utili Impresa 10% euro			1,71
	TOTALE euro / anno			18,82
Nr. 86 B.0006.0014. 0005	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il val- ore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ri- cavare il COSTO ANNU ... - 1); dove: Vm = valore macchina a nuovo; r = tasso d'ammortamento 0.07; n = anni di vita media per vita media di 8 anni ELEMENTI: (E) [A.0005.0014.0005] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = V anno	1,000	11,97	11,97
	Sommano euro			11,97
	Spese Generali 14% euro			1,68
	Sommano euro			13,65
	Utili Impresa 10% euro			1,37
	TOTALE euro / anno			15,02
Nr. 87 B.0006.0014. 0008	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI ... di vita media t = tasso di interesse 0.12 (10% interessi + 1% bolli e tasse + 1% assicurazione) per vita media di 5 anni ELEMENTI: (E) [A.0005.0014.0008] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno	1,000	5,15	5,15
	Sommano euro			5,15
	Spese Generali 14% euro			0,72
	Sommano euro			5,87
	Utili Impresa 10% euro			0,59
	TOTALE euro / anno			6,46
Nr. 88 B.0006.0014. 0009	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI ... di vita media t = tasso di interesse 0.12 (10% interessi + 1% bolli e tasse + 1% assicurazione) per vita media di 6 anni ELEMENTI: (E) [A.0005.0014.0009] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno	1,000	5,01	5,01
	A RIPORTARE			5,01

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			5,01
	Sommano euro			5,01
	Spese Generali 14% euro			0,70
	Sommano euro			5,71
	Utili Impresa 10% euro			0,57
	T O T A L E euro / anno			6,28
Nr. 89 B.0006.0014. 0011	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI ... di vita media t = tasso di interesse 0.12 (10% interessi + 1% bolli e tasse + 1% assicurazione) per vita media di 8 anni E L E M E N T I: (E) [A.0005.0014.0011] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno	1,000	4,83	4,83
	Sommano euro			4,83
	Spese Generali 14% euro			0,68
	Sommano euro			5,51
	Utili Impresa 10% euro			0,55
	T O T A L E euro / anno			6,06
Nr. 90 B.0006.0015. 0001	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo E L E M E N T I: (E) [A.0005.0016.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	1,000	0,01	0,01
	Sommano euro			0,01
	Spese Generali 14% euro			0,00
	Sommano euro			0,01
	Utili Impresa 10% euro			0,00
	T O T A L E euro / cad			0,01
Nr. 91 B.0006.0015. 0003	ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo E L E M E N T I: (E) [A.0005.0016.0003] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo corpo cad	1,000	0,01	0,01
	Sommano euro			0,01
	Spese Generali 14% euro			0,00
	Sommano euro			0,01
	Utili Impresa 10% euro			0,00
	T O T A L E euro / cad			0,01
Nr. 92 B.0006.0015. 0004	ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo E L E M E N T I: (E) [A.0005.0016.0004] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo corpo cad	1,000	1,00	1,00
	Sommano euro			1,00
	Spese Generali 14% euro			0,14
	Sommano euro			1,14
	Utili Impresa 10% euro			0,11
	T O T A L E euro / cad			1,25
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			
Nr. 93 B.0007.0001. 0001	SABBIA FINE LAVATA (0-3) ELEMENTI: (A) [B.0002.0001.0005] TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO inerte, caricato sotto tramoggi ... icato sotto tramoggia e scarico con ribaltabile, con autocarro cassonato da 20 a 22 mc con percorrenza cava-cantiere entro 30 km viaggi (E) [A.0006.0001.0001] SABBIA FINE LAVATA (0-3) m3	0,050 1,000	107,24 15,63	5,36 15,63
	Sommano euro			20,99
	Spese Generali 14% euro			2,94
	Sommano euro			23,93
	Utili Impresa 10% euro			2,39
	TOTALE euro / m3			26,32
Nr. 94 B.0007.0001. 0003	SABBIA DI CAVA NON LAVATA (0-12) ELEMENTI: (A) [B.0002.0001.0005] TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO inerte, caricato sotto tramoggi ... icato sotto tramoggia e scarico con ribaltabile, con autocarro cassonato da 20 a 22 mc con percorrenza cava-cantiere entro 30 km viaggi (E) [A.0006.0001.0003] SABBIA DI CAVA NON LAVATA (0-12) m3	0,050 1,000	107,24 7,55	5,36 7,55
	Sommano euro			12,91
	Spese Generali 14% euro			1,81
	Sommano euro			14,72
	Utili Impresa 10% euro			1,47
	TOTALE euro / m3			16,19
Nr. 95 B.0007.0001. 0007	MISTO NATURALE (0-200) ELEMENTI: (A) [B.0002.0001.0005] TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO inerte, caricato sotto tramoggi ... icato sotto tramoggia e scarico con ribaltabile, con autocarro cassonato da 20 a 22 mc con percorrenza cava-cantiere entro 30 km viaggi (E) [A.0006.0002.0004] MISTO NATURALE (0-200) m3	0,050 1,000	107,24 8,26	5,36 8,26
	Sommano euro			13,62
	Spese Generali 14% euro			1,91
	Sommano euro			15,53
	Utili Impresa 10% euro			1,55
	TOTALE euro / m3			17,08
Nr. 96 B.0008.0001. 0001	CEMENTO R.32.5 reso entro 100 km dalla cementeria in sacchi, trasportato con autocarro da 8 t con gruetta ELEMENTI: (A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t ora (A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t ora (E) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [A.0007.0001.0002] CEMENTO R.32,5 in sacchi + pallets t	0,688 0,125 0,250 1,000	52,69 52,69 27,80 167,13	36,25 6,59 6,95 167,13
	Sommano euro			216,92
	Spese Generali 14% euro			30,37
	Sommano euro			247,29
	Utili Impresa 10% euro			24,73
	TOTALE euro / t			272,02
	A RIPORTARE			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			
Nr. 97 B.0009.0003. 0001	MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' d'opera dosata a kg 400 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia ELEMENTI: (A) [B.0004.0020.0001] MOLAZZA PER MALTE con motore elettrico a doppia trasmissione, ... doppia trasmissione, con vasca a fondo rinforzato, già funzionante in cantiere, compresi i consumi e gli oneri di manutenzione ma escluso l'operatore vasca da 1.500 peso macine Kg.250 Kw 4 ora (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora (E) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (E) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0008.0001.0001] CEMENTO R.32.5 reso entro 100 km dalla cementeria in sacchi, ... in sacchi, trasportato con autocarro da 8 t con gruetta t (A) [B.0007.0001.0001] SABBIA FINE LAVATA (0-3) m3 (A) [B.0006.0001.0001] ACQUA POTABILE approvvigionata da acquedotto m3	0,667 0,025 0,667 0,667 0,050 0,400 1,000 0,150	29,92 26,41 30,60 27,80 0,01 216,92 20,99 1,06	19,96 0,66 20,41 18,54 0,00 86,77 20,99 0,16
	Sommano euro			167,49
	Spese Generali 14% euro			23,45
	Sommano euro			190,94
	Utili Impresa 10% euro			19,09
	TOTALE euro / m3			210,03
Nr. 98 B.0014.0003. 0008	CORDONATA in calcestruzzo vibrato, a sezione piena, con superficie liscia, dim. 100x10x20 ELEMENTI: (A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t ora (A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t ora (E) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [A.0014.0003.0008] CORDONATA in calcestruzzo vibrato, a sezione piena, con supe ... piena, con superficie liscia, dim. 100x10x20 m	0,014 0,005 0,010 1,000	52,69 52,69 27,80 6,00	0,74 0,26 0,28 6,00
	Sommano euro			7,28
	Spese Generali 14% euro			1,02
	Sommano euro			8,30
	Utili Impresa 10% euro			0,83
	TOTALE euro / m			9,13
Nr. 99 B.0014.0003. 0009	CORDONATA in calcestruzzo vibrato, a sezione piena, con superficie liscia, dim. 100x10x25 ELEMENTI: (A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t ora (A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t ora (E) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [A.0014.0003.0009] CORDONATA in calcestruzzo vibrato, a sezione piena, con supe ... piena, con superficie liscia, dim. 100x10x25 m	0,018 0,006 0,012 1,000	52,69 52,69 27,80 6,28	0,95 0,32 0,33 6,28
	Sommano euro			7,88
	Spese Generali 14% euro			1,10
	Sommano euro			8,98
	Utili Impresa 10% euro			0,90
	TOTALE euro / m			9,88
Nr. 100 B.0018.0002. 0002	GEOCOMPOSITO TESSILE costituito da un geotessile nontesuto composto esclusivamente da fibre in 100% polipropilene a filamenti continui spunbonded, stabilizzato ai raggi UV accoppia ... za a trazione trasversale [kN/m]: 35,0 secondo EN ISO 10319; permeabilit'a verticale [l/ m2s]: > 45 secondo EN ISO 11058			
	A RIPORTARE			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			
	ELEMENTI: (A) [B.0002.0002.0006] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 1.5 t ora	0,002	43,41	0,09
	(A) [B.0002.0002.0006] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 1.5 t ora	0,000	43,41	0,00
	(E) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,001	27,80	0,03
	(E) [A.0018.0002.0002] GEOCOMPOSITO TESSILE costituito da un geotessile nontessuto c ... sile nontessuto composto esclusivamente da fibre in 100% polipropilene a filamenti continui spunbonded, stabilizzato ai raggi UV accoppiato meccanicamente ad un tessuto multifilamento in poliestere ad elevato mod m2	1,000	3,00	3,00
	Sommano euro			3,12
	Spese Generali 14% euro			0,44
	Sommano euro			3,56
	Utili Impresa 10% euro			0,36
	T O T A L E euro / m2			3,92
Nr. 101 B.0020.0001. 0002	TUBO IN CEMENTO rotocompresso diam.200 mm ELEMENTI: (A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t ora	0,013	52,69	0,68
	(A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t ora	0,007	52,69	0,37
	(E) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,013	27,80	0,36
	(E) [A.0021.0001.0002] TUBO IN CEMENTO rotocompresso diam.200 mm m	1,000	5,08	5,08
	Sommano euro			6,49
	Spese Generali 14% euro			0,91
	Sommano euro			7,40
	Utili Impresa 10% euro			0,74
	T O T A L E euro / m			8,14
Nr. 102 B.0023.0001. 0019	TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per codotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanit`a n. 102 del 02 ... ttore, diametro, data di produzione e sim- bolo IIP in barre da ml 6, per PRESSIONE NOMINALE PN 10 FI 32 spessore 1.6 mm ELEMENTI: (A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t ora	0,001	51,73	0,05
	(A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t ora	0,001	51,73	0,05
	(E) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,001	27,80	0,03
	(E) [A.0024.0001.0021] TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per codot ... 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secon- do il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnatiogni metro m	1,000	0,73	0,73
	Sommano euro			0,86
	Spese Generali 14% euro			0,12
	Sommano euro			0,98
	Utili Impresa 10% euro			0,10
	T O T A L E euro / m			1,08
Nr. 103 B.0036.0001. 0001	SEGNALE STRADALE CIRCOLARE DI PRESCRIZIONE OD OBBLIGO, eseguito in scatolato di alluminio 25/10 e finiture in pellicola rifrangente di classe 1 diametro cm.60 ELEMENTI: (A) [B.0002.0002.0001] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 1.5 t ora	0,100	42,67	4,27
	(A) [B.0002.0002.0001] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 1.5 t ora	0,025	42,67	1,07
	(E) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,050	27,80	1,39
	A R I P O R T A R E			6,73

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			6,73
	(E) [A.0037.0001.0001] SEGNALE STRADALE CIRCOLARE DI PRESCRIZIONE OD OBBLIGO, esegu ... SCRIZIONE OD OBBLIGO, eseguito in scatolato di alluminio 25/10 e finiture in pellicola rifrangente di classe 1 diametro cm.60 cad	1,000	46,47	46,47
	Sommano euro			53,20
	Spese Generali 14% euro			7,45
	Sommano euro			60,65
	Utili Impresa 10% euro			6,07
	T O T A L E euro / cad			66,72
Nr. 104 B.0036.0001. 0013	SEGNALE STRADALE RETTANGOLARE DI PREAVVISO DI BIVIO cm.150x200, eseguito in scatolato di alluminio 25/10 e fini- ture in pellicole rifrangente di classe 1 e con traverse in scatolato di alluminio E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0001] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 1.5 t ora (A) [B.0002.0002.0001] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 1.5 t ora (E) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [A.0037.0001.0013] SEGNALE STRADALE RETTANGOLARE DI PREAVVISO DI BIVIO cm.150x2 ... PREAVVISO DI BIVIO cm.150x200, eseguito in scatolato di alluminio 25/10 e finiture in pellicole rifrangente di classe 1 e con traverse in scatolato di alluminio cad	0,500 0,125 0,250 1,000	42,67 42,67 27,80 637,83	21,34 5,33 6,95 637,83
	Sommano euro			671,45
	Spese Generali 14% euro			94,00
	Sommano euro			765,45
	Utili Impresa 10% euro			76,55
	T O T A L E euro / cad			842,00
Nr. 105 B.0036.0001. 0016	SEGNALE STRADALE RETTANGOLARE DI INTGRAZIONE cm.27x80, eseguito in scatolato di alluminio 25/10 e finiture in pellicole rifrangente di classe 2 E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0001] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 1.5 t ora (A) [B.0002.0002.0001] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 1.5 t ora (E) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [A.0037.0001.0016] SEGNALE STRADALE RETTANGOLARE DI INTGRAZIONE cm.27x80, esegu ... TEGRAZIONE cm.27x80, eseguito in scatolato di al- luminio 25/10 e finiture in pellicole rifrangente di classe 2 cad	0,100 0,025 0,050 1,000	42,67 42,67 27,80 65,76	4,27 1,07 1,39 65,76
	Sommano euro			72,49
	Spese Generali 14% euro			10,15
	Sommano euro			82,64
	Utili Impresa 10% euro			8,26
	T O T A L E euro / cad			90,90
Nr. 106 B.0036.0002. 0001	PALO IN FERRO ZINCATO, diametro mm.60, del tipo antirotazione per ml. di lunghezza effettivo E L E M E N T I: (E) [A.0037.0002.0001] PALO IN FERRO ZINCATO, diametro mm.60, del tipo antirotazion ... tipo antirotazione per ml. di lunghezza effettivo cad	1,000	9,29	9,29
	Sommano euro			9,29
	Spese Generali 14% euro			1,30
	Sommano euro			10,59
	Utili Impresa 10% euro			1,06
	T O T A L E euro / cad			11,65
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			
Nr. 107 B.0036.0002. 0002	STAFFE PER FISSAGGIO CARTELLI completi di bulloneria, eseguite in scatolato di alluminio 25/10 ELEMENTI: (E) [A.0037.0002.0002] STAFFE PER FISSAGGIO CARTELLI completi di bulloneria, esegui ... bulloneria, eseguite in scatolato di alluminio 25/10 cad	1,000	2,57	2,57
	Sommano euro			2,57
	Spese Generali 14% euro			0,36
	Sommano euro			2,93
	Utili Impresa 10% euro			0,29
	TOTALE euro / cad			3,22
Nr. 108 B.0039.0004. 0003	Piantine di specie arbustive od arboree a radice nuda di piccole dimensioni ELEMENTI: (E) [A.0039.0004.0003] Piantine di specie arbustive od arboree a radice nuda di pic ... di piccole dimensioni cad	1,000	2,05	2,05
	Sommano euro			2,05
	Spese Generali 14% euro			0,29
	Sommano euro			2,34
	Utili Impresa 10% euro			0,23
	TOTALE euro / cad			2,57
Nr. 109 B.0059.0001. 0009	FINESTRA O PORTAFINESTRA MONOBLOCCO IN ALLMINIO ANODIZZATO serie 45 INT. a giunto aperto, con taglio termico, completa di controtelaio metallico, vetrocamera 4-9-4, cassonetto in alluminio e avvolgibile in lordo telaio piu' cassonetto con minimo di fatturazione mq 2 00 Alluminio elettrocolorato ELEMENTI: (A) [B.0002.0002.0001] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 1.5 t ora (A) [B.0002.0002.0001] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 1.5 t ora (E) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi`a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg ora (E) [A.0064.0001.0008] FINESTRA O PORTAFINESTRA MONOBLOCCO IN ALLU- IN ALLUMINIO ANODIZZATO NC 50 STH a giunto centrale, ad interruzione del ponte termico, comple- ta di controtelaio metallico, vetrocamera 4-9-4, real- izzata con profilati di alluminio estrusi: lega EN AW 6060(EN573-3 e E m2	0,033 0,033 0,133 0,033 1,000	42,67 42,67 27,80 42,97 535,70	1,41 1,41 3,70 1,42 535,70
	Sommano euro			543,64
	Spese Generali 14% euro			76,11
	Sommano euro			619,75
	Utili Impresa 10% euro			61,98
	TOTALE euro / m2			681,73
Nr. 110 B.PALO.10 M	Palo troncoconico a sezione circolare, realizzato da azienda certificata ISO9001 e in possesso di autorizzazione quale centro di trasformazione secondo DM 14/01/08, tipo Palicampio ... rattamenti superficiali zincatura/verniciatura, con mezzeria nella zona di incastro al basamento. Fornito a piè d'opera. ELEMENTI: (A) [B.0004.0017.0009] AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOP ... ora (E) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [A.PALO.10M] Palo troncoconico a sezione circolare, realizzato da azienda ... cadauno (A) [B.0002.0001.0002] TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t viaggi	0,038 0,075 1,000 0,014	52,69 27,80 320,00 1'429,79	2,00 2,09 320,00 20,02
	Sommano euro			344,11
	Spese Generali 14% euro			48,18
	Sommano euro			392,29
	A RIPORTARE			392,29

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			392,29
	Utili Impresa 10% euro			39,23
	TOTALE euro / cadauno			431,52
Nr. 111 B.PALO.11 M	Palo troncoconico a sezione circolare, realizzato da azienda certificata ISO9001 e in possesso di autorizzazione quale centro di trasformazione secondo DM 14/01/08, tipo Palicampio ... rattamenti superficiali zincatura/verniciatura, con mezzeria nella zona di incastro al basamento. Fornito a piè d'opera. ELEMENTI: (A) [B.0004.0017.0009] AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOP ... ora (E) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0002.0001.0002] TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t viaggi (E) [A.PALO.11M] Palo troncoconico a sezione circolare, realizzato da azienda ... cadauno	0,038 0,075 0,014 1,000	52,69 27,80 1'429,79 350,00	2,00 2,09 20,02 350,00
	Sommano euro			374,11
	Spese Generali 14% euro			52,38
	Sommano euro			426,49
	Utili Impresa 10% euro			42,65
	TOTALE euro / cadauno			469,14
Nr. 112 D.0001.0001. 0001	TAGLIO DI PAVIMENTAZIONI STRADALI eseguito con sega semovente a disco, per una profondità di cm 15-20 pavimentazioni in CONGLOMERATO BITUMINOSO ELEMENTI: (A) [B.0004.0001.0012] SEGA A DISCO, SEMOVENTE, PER TAGLIO DI PAVIMENTAZIONI IN ASFA ... DI PAVIMENTAZIONI IN ASFALTO O CALCES- TRUZZO, con profondità di taglio fino a 18 cm, compreso operatore, consumo dischi, carburanti e lubrificanti ora	0,027	35,65	0,96
	Sommano euro			0,96
	Spese Generali 14% euro			0,13
	Sommano euro			1,09
	Utili Impresa 10% euro			0,11
	TOTALE euro / m			1,20
Nr. 113 D.0001.0001. 0005	TAGLIO DI PAVIMENTAZIONI STRADALI eseguito con sega semovente a disco, per una profondità di cm 15-20 pavimentazioni in PIETRINI DI CEMENTO, compreso sottofondo ELEMENTI: (A) [B.0004.0001.0012] SEGA A DISCO, SEMOVENTE, PER TAGLIO DI PAVIMENTAZIONI IN ASFA ... DI PAVIMENTAZIONI IN ASFALTO O CALCES- TRUZZO, con profondità di taglio fino a 18 cm, compreso operatore, consumo dischi, carburanti e lubrificanti ora	0,020	35,65	0,71
	Sommano euro			0,71
	Spese Generali 14% euro			0,10
	Sommano euro			0,81
	Utili Impresa 10% euro			0,08
	TOTALE euro / m			0,89
Nr. 114 D.0001.0001. 0006	DEMOLIZIONE TOTALE E ASPORTAZIONE DI PAVIMENTAZIONE STRADALE per uno spessore fino a cm 20, eseguita a tutta sezione e comunque per larghezze >= a m 3.00, compresa la formazione del ... lta, esclusa l'indennità di conferimento a discarica controllata e autorizzata pavimentazione in CONGLOMERATO BITUMINOSO ELEMENTI: (E) [B.0004.0001.0010] MARTELLO DEMOLITORE IDRAULICO montato su macchina gi`a esist ... su macchina gi`a esistente in cantiere, questa compre- sa, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lu- brificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione peso Kg.500 montato su ESCAVATORE DA 12000 Kg, da 84 HP ora (A) [B.0004.0014.0002] ESCAVATORE CINGOLATO gi`a esistente in cantiere, compri l'o ... cantiere, compresi l'operatore, i consumi di car- burante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione e l'assicurazione potenza HP 84 con benna da 0,63 mc ora (A) [B.0004.0017.0010] AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOP ...	0,017 0,014	85,29 59,50	1,45 0,83
	A RIPORTARE			2,28

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			2,28
	DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 15,0 t ora (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora (E) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0004.0017.0010] AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOP ... DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 15,0 t ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	0,005 0,001 0,022 0,025 0,050	67,35 26,41 27,80 67,35 0,01	0,34 0,03 0,61 1,68 0,00
	Sommano euro Spese Generali 14% euro			4,94 0,69
	Sommano euro Utili Impresa 10% euro			5,63 0,56
	T O T A L E euro /m2			6,19
Nr. 115 D.0001.0001. 0020	DEMOLIZIONE E ASPORTAZIONE PARZIALE DI PAVIMENTAZIONE DI MARCIAPIEDI comunque pavimentati per dar lu- ogo a scavi in linea per posa di condotte e cavidotti, per uno spes- sore di cm ... teriali di risulta, esclusa l'indennità di conferimento a discarica controllata e autorizzata per larghezza fino a 50 cm E L E M E N T I: (A) [B.0004.0001.0009] MARTELLO DEMOLITORE IDRAULICO montato su macchina gi`a esist ... su macchina gi`a esistente in cantiere, questa compre- sa, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lu- brificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione peso Kg.300 montato su TERNA ora (A) [B.0004.0014.0016] PALA GOMMATA CON RETROESCAVATORE gi`a esistente in cantiere, ... esistente in cantiere, compresi operatore e consu- mi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione potenza HP 100 con benna da mc 1,00/0,46 ora (A) [B.0004.0017.0009] AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOP ... DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t ora (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora (E) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0004.0017.0009] AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOP ... DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [D.0001.0001.0005] TAGLIO DI PAVIMENTAZIONI STRADALI eseguito con sega semovent ... guito con sega semovente a disco, per una profon- dit`a di cm 15-20 pavimentazioni in PIETRINI DI CEMENTO, compreso sottofondo m	0,007 0,053 0,067 0,003 0,053 0,033 0,050 4,000	67,80 55,96 52,69 26,41 27,80 52,69 0,01 0,71	0,47 2,97 3,53 0,08 1,47 1,74 0,00 2,84
	Sommano euro Spese Generali 14% euro			13,10 1,83
	Sommano euro Utili Impresa 10% euro			14,93 1,49
	T O T A L E euro /m2			16,42
Nr. 116 D.0001.0001. 0021	DEMOLIZIONE E ASPORTAZIONE PARZIALE DI PAVIMENTAZIONE DI MARCIAPIEDI comunque pavimentati per dar luogo a scavi in linea per posa di condotte e cavidotti, per uno spessore di cm 15, ... risulta, esclusa l'indennità di conferimento a discarica controllata e autorizzata per larghezza da 50 cm fino a 3.00 m. E L E M E N T I: (A) [B.0004.0001.0009] MARTELLO DEMOLITORE IDRAULICO montato su macchina gi`a esist ... su macchina gi`a esistente in cantiere, questa compre- sa, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lu- brificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione peso Kg.300 montato su TERNA ora (A) [B.0004.0014.0016] PALA GOMMATA CON RETROESCAVATORE gi`a esistente in cantiere, ... esistente in cantiere, compresi operatore e consu- mi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione potenza HP 100 con benna da mc 1,00/0,46 ora (A) [B.0004.0017.0009] AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOP ... DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t ora	0,007 0,027 0,067	67,80 55,96 52,69	0,47 1,51 3,53
	A R I P O R T A R E			5,51

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			5,51
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora	0,002	26,41	0,05
	(E) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,027	27,80	0,75
	(A) [B.0004.0017.0009] AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOP ... DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t ora	0,033	52,69	1,74
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	0,050	0,01	0,00
	(A) [D.0001.0001.0005] TAGLIO DI PAVIMENTAZIONI STRADALI eseguito con sega semovent ... guito con sega semovente a disco, per una profon- dit'a di cm 15-20 pavimentazioni in PIETRINI DI CEMENTO, compreso sottofondo m	1,667	0,71	1,18
	Sommano euro			9,23
	Spese Generali 14% euro			1,29
	Sommano euro			10,52
	Utili Impresa 10% euro			1,05
	T O T A L E euro / m2			11,57
Nr. 117 D.0001.0001. 0022	INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA dei materiali demoliti, valutati per il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto E L E M E N T I: (A) [B.0006.0004.0001] INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTOIZZATA di materia ... CA AUTORIZZATA di materiali inerti provenien- ti da scavi o demolizioni, valutati per il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto t	1,000	6,50	6,50
	Sommano euro			6,50
	Spese Generali 14% euro			0,91
	Sommano euro			7,41
	Utili Impresa 10% euro			0,74
	T O T A L E euro / m3			8,15
Nr. 118 D.0001.0002. 0010	FORMAZIONE DI RILEVATO di qualsiasi tipo con materie provenienti da scavi o da cave da eseguirsi a strati non supe- riori a 40 cm, con particolare scelta delle terre provenienti d ... che, esclusa la compattazione e il rivestimento delle scarpate. Da valutarsi a metro cubo effettivo dopo il costipamento E L E M E N T I: (A) [B.0004.0014.0007] TRATTORE APRIPISTA CINGOLATO, a lama frontale fissa o orient ... frontale fissa o orientabile, senza ripper, gi`a esistente in cantiere, compreso l'operatore, i consumi di carbu- rante, lubrificanti, ricambi, oneri di manutenzione, e l'assicurazione potenza HP 120, lama mm 2950x1050 ora	0,009	73,66	0,66
	(A) [B.0004.0016.0007] MOTORGRADER DA 125 HP peso Kg.11,630, gi`a esistente in cant ... esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione ora	0,009	74,66	0,67
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora	0,001	26,41	0,03
	(E) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,004	27,80	0,11
	Sommano euro			1,47
	Spese Generali 14% euro			0,21
	Sommano euro			1,68
	Utili Impresa 10% euro			0,17
	T O T A L E euro / m3			1,85
Nr. 119 D.0001.0002. 0014	SCAVO A LARGA SEZIONE per fondazioni o opere d'arte, canali o simili, di qualsiasi tipo e importanza, anche in presenza d'acqua, eseguito con qualsiasi mezzo meccanico, compreso lo ... allo schiacciamento inferiore a 120 kg/cmq fino alla profondità di m 2.00 dal piano di sbancamento o dall'orlo del cavo E L E M E N T I: (A) [B.0004.0014.0003] ESCAVATORE CINGOLATO gi`a esistente in cantiere, compri l'o ... cantiere, compresi l'operatore, i consumi di car- burante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione e l'assicurazione potenza HP 122 con benna da 1,30 mc ora	0,050	65,34	3,27
	(A) [B.0004.0014.0003] ESCAVATORE CINGOLATO gi`a esistente in cantiere, compri l'o ... cantiere, compresi l'operatore, i consumi di car- burante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione e l'assicurazione potenza HP 122 con benna da 1,30 mc ora	0,020	65,34	1,31
	A R I P O R T A R E			4,58

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			4,58
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora	0,006	26,41	0,16
	(E) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,044	27,80	1,22
	Sommano euro			5,96
	Spese Generali 14% euro			0,83
	Sommano euro			6,79
	Utili Impresa 10% euro			0,68
	T O T A L E euro / m3			7,47
Nr. 120 D.0001.0002. 0041	RINTERRO DI CAVI A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA risultanti dopo l'esecuzione dei manufatti di reti idriche-fognarie e di caviddotti di linee elettriche-telefoniche, eseguito con ma ... utato per la sezione teorica, con l'impiego di terreno naturale proveniente da cave, compresa la fornitura dei materiali E L E M E N T I: (A) [B.0004.0014.0007] TRATTORE APRIPISTA CINGOLATO, a lama frontale fissa o orient ... frontale fissa o orientabile, senza ripper, gi`a esistente in cantiere, compreso l'operatore, i consumi di carbu- rante, lubrificanti, ricambi, oneri di manutenzione, e l'assicurazione potenza HP 120, lama mm 2950x1050 ora (A) [B.0004.0014.0013] PALA CARICATRICE GOMMATA gi`a esistente in cantiere, compres ... cantiere, compresi l'operatore e i consumi di car- burante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e as- sicurazione potenza HP 101 con benna da 1,30 mc ora (A) [B.0002.0002.0004] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 15 t ora (A) [B.0004.0014.0012] PALA CARICATRICE GOMMATA gi`a esistente in cantiere, compres ... cantiere, compresi l'operatore e i consumi di car- burante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e as- sicurazione potenza HP 72 con benna da 0,80 mc ora (A) [B.0004.0016.0001] RULLO COMPRESSORE gi`a esistente in cantiere, compresi l'oer ... compresi l'operatore e i consumi di carburante, lu- brificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione tipo TANDEM STATICO A DOPPIA TRAZIONE HP 9, peso Kg.500 ora (E) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0006.0006.0001] INDENNITA' DI CAVA DI PRESTITO per l'asportazione di mterial ... portazione di materiale per riempimenti o rilevati, da scavare da banchi naturali, comprese le risistemazioni e spianamento delle aree risultanti per terreni naturali sciolti o compatti m3	0,025 0,016 0,027 0,027 0,013 0,027 1,200	73,66 59,03 66,25 51,19 34,99 27,80 1,43	1,84 0,94 1,79 1,38 0,45 0,75 1,72
	Sommano euro			8,87
	Spese Generali 14% euro			1,24
	Sommano euro			10,11
	Utili Impresa 10% euro			1,01
	T O T A L E euro / m3			11,12
Nr. 121 D.0001.0002. 0058	TRASPORTO dei materiali di risulta, asciutti o bagnati, provenienti dagli scavi, compresa la sistemazione degli stessi in discarica ed escluso l'eventuale costo di conferimenti a discarica autorizzata con percorrenza entro i limiti di 20 km compreso il ritorno a vuoto E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0004] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 15 t ora (A) [B.0004.0014.0006] TRATTORE APRIPISTA CINGOLATO, a lama frontale fissa o orient ... frontale fissa o orientabile, senza ripper, gi`a esistente in cantiere, compreso l'operatore, i consumi di carbu- rante, lubrificanti, ricambi, oneri di manutenzione, e l'assicurazione potenza HP 90, lama mm 2600x950 ora	0,047 0,005	66,25 64,06	3,11 0,32
	Sommano euro			3,43
	Spese Generali 14% euro			0,48
	Sommano euro			3,91
	Utili Impresa 10% euro			0,39
	T O T A L E euro / m3			4,30
Nr. 122 D.0001.0003. 0019	CONGLOMERATO BITUMINOSO BINDER CHIUSO costituito da pietrisco 5-15 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto con bitume in ragione del 5/6% in peso. Steso in opera ... urato sui mezzi di trasporto sul luogo di impiego dopo lo spianamento del materiale sul mezzo. Steso con vibrofinitrice. E L E M E N T I:			
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	(A) [B.0002.0002.0005] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 30 t ora	0,133	73,60	9,79
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora	0,064	26,41	1,69
	(E) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,064	32,66	2,09
	(E) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,128	30,60	3,92
	(A) [B.0004.0016.0006] VIBROFINITRICE CINGOLATA per stesa di sovrastrutture stradali ... trutture stradali, avente larghezza max di stesa, con estensori idraulici, di m 4.65, capacità della tramoggia mc 5, motore Diesel da HP 93, compresi gli operatori, i consumi di carburanti e lubrificanti, i ric ora	0,064	111,36	7,13
	(A) [B.0004.0016.0003] RULLO COMPRESSORE già esistente in cantiere, compresi l'operatore ... compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione tipo TANDEM VIBRANTE A DOPPIA TRAZIONE, HP 44, peso Kg.5000 ora	0,064	41,94	2,68
	(E) [A.0018.0003.0003] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO GROSSO DI USURA (BINDER C ... GROSSO DI USURA (BINDER CHIUSO) COS-TITUITO DA PIETRISCO 5-15 MM, SABBIA E FILLER, IMPASTATO A CALDO IN APPOSITO IMPIANTO CON BITUME IN RAGIONE DEL 5/6% IN PESO m3	1,000	77,11	77,11
	(E) [A.0018.0003.0003] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO GROSSO DI USURA (BINDER C ... GROSSO DI USURA (BINDER CHIUSO) COS-TITUITO DA PIETRISCO 5-15 MM, SABBIA E FILLER, IMPASTATO A CALDO IN APPOSITO IMPIANTO CON BITUME IN RAGIONE DEL 5/6% IN PESO m3	0,050	77,11	3,86
	Sommano euro			108,27
	Spese Generali 14% euro			15,16
	Sommano euro			123,43
	Utili Impresa 10% euro			12,34
	T O T A L E euro / m3			135,77
Nr. 123 D.0001.0003. 0066	CORDONATA STRADALE IN CALCESTRUZZO VIBRATO alettata a fresco su sottofondo di calcestruzzo preconfezionato RcK 20, compreso lo avvicinamento e lo sfilamento lungo linea; la prepara ... scivoli per disabili e per la formazione di curve e raccordi planoaltimetrica sezione piena cm 10x20 a superficie liscia E L E M E N T I:			
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora	0,005	26,41	0,13
	(E) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,080	27,80	2,22
	(E) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,080	30,60	2,45
	(E) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,080	27,80	2,22
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	0,030	0,01	0,00
	(E) [A.0009.0001.0004] CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE GARANTITA PER OPE ... PRESTAZIONE GARANTITA PER OPERE STRUTTURALI, CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezionato con cemento 32,5 e fornito f.co cantiere in autobetoniera da 7-10 mc in m3	0,054	87,55	4,73
	(A) [B.0009.0003.0001] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' ... bia, resa a pie' d'opera dosata a kg 400 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia m3	0,001	167,49	0,17
	(A) [B.0014.0003.0008] CORDONATA in calcestruzzo vibrato, a sezione piena, con supe ... piena, con superficie liscia, dim. 100x10x20 m	1,010	7,28	7,35
	Sommano euro			19,27
	Spese Generali 14% euro			2,70
	Sommano euro			21,97
	Utili Impresa 10% euro			2,20
	T O T A L E euro / m			24,17
Nr. 124 D.0001.0003. 0067	CORDONATA STRADALE IN CALCESTRUZZO VIBRATO alettata a fresco su sottofondo di calcestruzzo preconfezionato RcK 20, compreso lo avvicinamento e lo sfilamento lungo linea; la prepara ... scivoli per disabili e per la formazione di curve e raccordi planoaltimetrica sezione piena cm 10x25 a superficie liscia E L E M E N T I:			
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora	0,006	26,41	0,16
	(E) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,089	27,80	2,47
	(E) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,089	30,60	2,72
	(E) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,089	27,80	2,47
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	0,030	0,01	0,00
	(E) [A.0009.0001.0004] CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE GARANTITA PER OPE ... PRESTAZIONE GARANTITA PER OPERE STRUTTURALI, CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezionato con cemento 32,5 e fornito f.co cantiere in autobetoniera da 7-10 mc in m3	0,054	87,55	4,73
	(A) [B.0009.0003.0001] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' ... bia, resa a pie' d'opera			
	A R I P O R T A R E			12,55

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			12,55
	dosata a kg 400 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia m3 (A) [B.0014.0003.0009] CORDONATA in calcestruzzo vibrato, a sezione piena, con supe ... piena, con superficie liscia, dim. 100x10x25 m	0,001 1,010	167,49 7,88	0,17 7,96
	Sommano euro Spese Generali 14% euro			20,68 2,90
	Sommano euro Utili Impresa 10% euro			23,58 2,36
	T O T A L E euro / m			25,94
Nr. 125 D.0001.0003. 0074	SEGNALE STRADALE CIRCOLARE DI PRESCRIZIONE O OBBLIGO eseguito in scatolato di alluminio 25/10 e finitura in pellicola rifrangente di classe 1, dato in opera compreso lo sca- vo per ... e i collari di fissaggio palo-cartello in allu- minio, complete di bulloneria e dispositivo antirotazione diametro cm 60 E L E M E N T I: (E) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (E) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0004.0017.0002] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 1,5 t ora (A) [B.0036.0001.0001] SEGNALE STRADALE CIRCOLARE DI PRESCRIZIONE OD OBBLIGO, esegu ... SCRIZIONE OD OBBLIGO, eseguito in scatolato di alluminio 25/10 e finiture in pellicola rifrangente di classe 1 diametro cm.60 cad (A) [B.0036.0002.0001] PALO IN FERRO ZINCATO, diametro mm.60, del tipo antirotazion ... tipo antirotazione per ml. di lunghezza effettivo cad (A) [B.0036.0002.0002] STAFFE PER FISSAGGIO CARTELLI completi di bulloneria, esegui ... bulloneria, eseguite in scatolato di alluminio 25/10 cad (A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad (E) [A.0009.0001.0004] CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE GARANTITA PER OPE ... PRESTAZIONE GARANTITA PER OPERE STRUTTURALI, CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezionato con cemento 32,5 e fornito f.co cantiere in autobetoniera da 7-10 mc en m3	0,500 0,500 0,500 1,000 4,000 2,000 0,260 0,096	32,66 27,80 42,67 53,20 9,29 2,57 0,01 87,55	16,33 13,90 21,34 53,20 37,16 5,14 0,00 8,40
	Sommano euro Spese Generali 14% euro			155,47 21,77
	Sommano euro Utili Impresa 10% euro			177,24 17,72
	T O T A L E euro / cad			194,96
Nr. 126 D.0001.0003. 0087	Fornitura e posa in opera di blocco di sostegno per palo e il carico e trasporto a rifiuto delle materie di risulta e l'eventuale ripristino della pavimentazione; la formazione del ... gio palo-cartello in alluminio, complete di bulloneria e dispositivo antirotazione con pellicola rifrangente di classe 1 E L E M E N T I: (E) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (E) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0004.0017.0002] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 1,5 t ora (A) [B.0036.0002.0001] PALO IN FERRO ZINCATO, diametro mm.60, del tipo antirotazion ... tipo antirotazione per ml. di lunghezza effettivo cad (A) [B.0036.0002.0002] STAFFE PER FISSAGGIO CARTELLI completi di bulloneria, esegui ... bulloneria, eseguite in scatolato di alluminio 25/10 cad (A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad (E) [A.0009.0001.0004] CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE GARANTITA PER OPE ... PRESTAZIONE GARANTITA PER OPERE STRUTTURALI, CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezionato con cemento 32,5 e fornito f.co cantiere in autobetoniera da 7-10 mc en m3	0,800 0,800 0,800 8,000 4,000 0,520 0,192	32,66 27,80 42,67 9,29 2,57 0,01 87,55	26,13 22,24 34,14 74,32 10,28 0,01 16,81
	Sommano euro Spese Generali 14% euro			183,93 25,75
	Sommano euro Utili Impresa 10% euro			209,68 20,97
	T O T A L E euro / cad			230,65
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			
Nr. 127 D.0001.0003. 0088	<p>SEGNALE STRADALE RETTANGOLARE DI PREAVVISO DI BIVIO di dimensione cm 150x200 eseguito in scatolato di alluminio 25/10 e finitura in pellicola rifrangente, dato in opera completo di bulloneria e dispositivo antirrotazione con pellicola rifrangente di classe 1</p> <p>ELEMENTI:</p> <p>(E) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora</p> <p>(E) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora</p> <p>(A) [B.0004.0017.0002] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 1,5 t ora</p> <p>(A) [B.0036.0001.0013] SEGNALE STRADALE RETTANGOLARE DI PREAVVISO DI BIVIO cm.150x200 ... PREAVVISO DI BIVIO cm.150x200, eseguito in scatolato di alluminio 25/10 e finiture in pellicole rifrangente di classe 1 e con traverse in scatolato di alluminio cad</p> <p>(A) [B.0036.0002.0001] PALO IN FERRO ZINCATO, diametro mm.60, del tipo antirrotazione per ml. di lunghezza effettivo cad</p> <p>(A) [B.0036.0002.0002] STAFFE PER FISSAGGIO CARTELLI completi di bulloneria, eseguite in scatolato di alluminio 25/10 cad</p> <p>(A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad</p> <p>(E) [A.0009.0001.0004] CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE GARANTITA PER OPERE STRUTTURALI, CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezionato con cemento 32,5 e fornito f.c.o cantiere in autobetoniera da 7-10 mc en m3</p>	<p>0,800</p> <p>0,800</p> <p>0,800</p> <p>1,000</p> <p>10,600</p> <p>4,000</p> <p>0,520</p> <p>0,192</p>	<p>32,66</p> <p>27,80</p> <p>42,67</p> <p>671,45</p> <p>9,29</p> <p>2,57</p> <p>0,01</p> <p>87,55</p>	<p>26,13</p> <p>22,24</p> <p>34,14</p> <p>671,45</p> <p>98,47</p> <p>10,28</p> <p>0,01</p> <p>16,81</p> <p>Sommano euro Spese Generali 14% euro</p> <p>Sommano euro Utili Impresa 10% euro</p> <p>TOTALE euro / cad</p>
				879,53 123,13
				1'002,66 100,27
				1'102,93
Nr. 128 D.0001.0003. 0091	<p>SEGNALE STRADALE RETTANGOLARE DI INTGRAZIONE cm 27x80 eseguito in scatolato di alluminio 25/10 e finitura in pellicola rifrangente, dato in opera complete le staffe e i collari di bulloneria e dispositivo antirrotazione con pellicola rifrangente di classe 2</p> <p>ELEMENTI:</p> <p>(E) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora</p> <p>(E) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora</p> <p>(A) [B.0004.0017.0002] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 1,5 t ora</p> <p>(A) [B.0036.0001.0016] SEGNALE STRADALE RETTANGOLARE DI INTGRAZIONE cm.27x80, eseguito in scatolato di alluminio 25/10 e finiture in pellicole rifrangente di classe 2 cad</p> <p>(A) [B.0036.0002.0001] PALO IN FERRO ZINCATO, diametro mm.60, del tipo antirrotazione per ml. di lunghezza effettivo cad</p> <p>(A) [B.0036.0002.0002] STAFFE PER FISSAGGIO CARTELLI completi di bulloneria, eseguite in scatolato di alluminio 25/10 cad</p>	<p>0,100</p> <p>0,100</p> <p>0,100</p> <p>1,000</p> <p>0,400</p> <p>2,000</p>	<p>32,66</p> <p>27,80</p> <p>42,67</p> <p>72,49</p> <p>9,29</p> <p>2,57</p>	<p>3,27</p> <p>2,78</p> <p>4,27</p> <p>72,49</p> <p>3,72</p> <p>5,14</p> <p>Sommano euro Spese Generali 14% euro</p> <p>Sommano euro Utili Impresa 10% euro</p> <p>TOTALE euro / cad</p>
				91,67 12,83
				104,50 10,45
				114,95
Nr. 129 D.0001.0007. 0014	<p>STRATI DI DRENAGGIO realizzati con misti di fiume o frantumati, esenti da materie organiche o coesive, a granulometria gradualmente decrescente; compreso: la fornitura degli idonei aranno compensati a parte; valutati per la cubatura effettiva in opera del materiale compresso con esecuzione a macchina</p> <p>ELEMENTI:</p> <p>(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora</p> <p>(A) [B.0004.0016.0007] MOTORGRADER DA 125 HP peso Kg.11,630, gè a esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione ora</p> <p>(A) [B.0004.0016.0002] RULLO COMPRESSORE gè a esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione tipo TANDEM VIBRANTE ARTICOLATO, HP 13, peso Kg.1300 ora</p> <p>(E) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora</p>	<p>0,010</p> <p>0,040</p> <p>0,040</p> <p>0,050</p>	<p>26,41</p> <p>74,66</p> <p>36,18</p> <p>30,60</p>	<p>0,26</p> <p>2,99</p> <p>1,45</p> <p>1,53</p>
	A RIPORTARE			6,23

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			6,23
	(E) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,050	27,80	1,39
	(A) [B.0007.0001.0003] SABBIA DI CAVA NON LAVATA (0-12) m3	0,250	12,91	3,23
	(A) [B.0007.0001.0007] MISTO NATURALE (0-200) m3	1,000	13,62	13,62
	Sommano euro			24,47
	Spese Generali 14% euro			3,43
	Sommano euro			27,90
	Utili Impresa 10% euro			2,79
	T O T A L E euro / m3			30,69
Nr. 130 D.0001.0007. 0019	FORNITURA E POSA IN OPERA DI GEOCOMPOSITO TESILE costituito da un geotessile nontessuto composto esclusiva- mente da fibre in 100% polipropilene a filamenti continui spun- bonded, ... 319; permeabilità verticale [l/m2s]: > 45 sec- ondo EN ISO 11058; valutata per la effettiva superficie coperta dai teli. E L E M E N T I:			
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora	0,009	26,41	0,24
	(E) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,030	30,60	0,92
	(E) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,030	27,80	0,83
	(A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad	0,010	0,01	0,00
	(A) [B.0018.0002.0002] GEOCOMPOSITO TESSILE costituito da un geotessile nontessuto c ... sile nontessuto composto esclusivamente da fibre in 100% polipropilene a filamenti continui spunbonded, stabilizzato ai raggi UV accoppiato meccanicamente ad un tessuto multifilamento in poliestere ad elevato m m2	1,100	3,12	3,43
	Sommano euro			5,42
	Spese Generali 14% euro			0,76
	Sommano euro			6,18
	Utili Impresa 10% euro			0,62
	T O T A L E euro / m2			6,80
Nr. 131 D.0001.F001 .0025	TRATTAMENTO COLORITURA PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO o calcestruzzo ottenuta mediante colata in opera dello speciale prodotto tipo TENFLEX CIVIC o equivalente, certific ... ra specializzata, colori a scelta della Direzione Lavori. Compreso ogni onere per dare l'opera finita a regola d'arte. E L E M E N T I:			
	(E) [A.0018.F003.0006] RESINE SINTETICHE IDROSOLUBILI, opportunamente modificate, a ... kg	2,500	2,30	5,75
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora	0,100	26,41	2,64
	(E) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,110	25,82	2,84
	(E) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo	5,000	0,01	0,05
	Sommano euro			11,28
	Spese Generali 14% euro			1,58
	Sommano euro			12,86
	Utili Impresa 10% euro			1,29
	T O T A L E euro / mq			14,15
Nr. 132 D.0001.F001 .0027	FORNITURA E POSA IN OPERA DI DELINEATORI DI PLASTICA "OCCHI DI GATTO" retroriflettori ad alta densità delle dimensioni di mm 100 x 87 x 17H, compreso ogni onere per la perfetta pos ... i indicati all'atto esecutivo dalla D.LL. tipo Marker serie 290 - bianco/bianco similare o equivalente in policarbonato. E L E M E N T I:			
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora	0,030	26,41	0,79
	(E) [A.0018.F003.0006] RESINE SINTETICHE IDROSOLUBILI, opportunamente modificate, a ... kg	1,000	2,30	2,30
	(E) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,030	24,19	0,73
	(E) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo	7,000	0,01	0,07
	Sommano euro			3,89
	Spese Generali 14% euro			0,54
	Sommano euro			4,43
	Utili Impresa 10% euro			0,44
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			14,20
	(E) [A.0009.0002.0004] CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A DURABILITA' GARANTITA PER OPE ... BILITA' GARANTITA PER OPERE STRUT- TURALI, CLASSE DI CONSISTENZA S4, con di- mensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezionato con cemento 32,5 e fornito f.co cantiere in autobetoniera da 7-10 mc e m3	1,030	102,31	105,38
	Sommano euro			119,58
	Spese Generali 14% euro			16,74
	Sommano euro			136,32
	Utili Impresa 10% euro			13,63
	T O T A L E euro / m3			149,95
Nr. 136 D.0006.0001. 0027	Fornitura e messa a dimora di alberi autoctoni da vivaio di specie coerenti con gli stadi corrispondenti della serie dinamica poten- ziale naturale del sito, con certificazione di ... periodi tenendo conto delle stagionalità locali e con esclusione dei periodi di estrema aridità estiva o gelo invernale E L E M E N T I: (A) [B.0004.0014.0001] ESCAVATORE CINGOLATO gi`a esistente in cantiere, compri l'o ... cantiere, compresi l'operatore, i consumi di car- burante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione e l'assicurazione potenza HP 54 con benna da 0,28 mc ora (E) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (E) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (E) [A.0005.0012.0001] ONERI VARI, a stima cad (A) [B.0039.0004.0003] Piantine di specie arbustive od arboree a radice nuda di pic ... di piccole dimensioni cad	0,100 0,200 0,200 83,000 1,000	52,58 30,60 32,66 0,01 2,05	5,26 6,12 6,53 0,83 2,05
	Sommano euro			20,79
	Spese Generali 14% euro			2,91
	Sommano euro			23,70
	Utili Impresa 10% euro			2,37
	T O T A L E euro / cad			26,07
Nr. 137 D.0009.0001. 0045	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO IN PVC RIGIDO PER CAVIDOTTI INTERRATI, giunzione a bicchiere, resistenza allo schiacciamento 750N diametro esterno 110 mm, spessore 7 mm. Dato in opera esclusi gli oneri relativi allo scavo, alla formazione del letto di posa, rinfianchi ed al rinterro del cavidotto. E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t ora (E) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (E) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [A.0047.0001.0045] TUBO IN PVC RIGIDO PER CAVIDOTTI INTERRATI, giunzione a bicch ... RATI, giunzione a bicchiere, resistenza allo schiaccia- mento 750Ndiametro esterno 110 mm, spessore 7 mm. fornito a pie' d'opera. m	0,004 0,058 0,007 1,000	51,73 30,60 27,80 5,27	0,21 1,77 0,19 5,27
	Sommano euro			7,44
	Spese Generali 14% euro			1,04
	Sommano euro			8,48
	Utili Impresa 10% euro			0,85
	T O T A L E euro / m			9,33
Nr. 138 D.0009.0006. 0043.mod	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONDUTTORE UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo FG7(O)R 0,6/1 kV isolato in gomma etilenpropilenica sottoguaina di PVC, non propagante l'in- cendio ed a r ... a in bassa tensione o per segnalazione e comando entro tubo passacavo o canaletta, compresi gli sfridi, sezione 1x10 mmq E L E M E N T I: (E) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (qt=1/60) ora (E) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (qt=1/60) ora (E) [A.0047.0019.0005.mod] CONDUTTORE UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo FG7(O)R 0,6/1 k ... FLESSIBILE tipo FG7(O)R 0,6/1 kV isolato in gomma etilenpropilenica sottoguaina di PVC, non propagante l'incendio ed a ridotta emissione di gas corrosivi,per impianti esterni sezione 1x10 mmq. Fornito a pie' d'opera. m	0,017 0,017 1,020	30,60 27,80 1,40	0,52 0,47 1,43
	Sommano euro			2,42
	A R I P O R T A R E			2,42

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			2,42
	Spese Generali 14% euro			0,34
	Sommano euro			2,76
	Utili Impresa 10% euro			0,28
	T O T A L E euro / m			3,04
Nr. 139 D.0009.0006. 0057.mod	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONDUTTORE MULTIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo FG7OR 0,6/1 kV isolato in gomma etilenpropilenica sottoguaina di PVC, non propagante l'incendio ed a rid ... n bassa tensione o per seg- nalazione e comando entro tubo passacavo o canaletta, compresi gli sfridi, sezione 2x2,5 mmq E L E M E N T I: (E) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (qt=1/60) ora (E) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (qt=1/60) ora (E) [A.0047.0020.0002.mod] CONDUTTORE MULTIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo FG7OR 0,6/1 k ... FLESSIBILE tipo FG7OR 0,6/1 kV isolato in gomma etilenpropilenica sottoguaina di PVC, non propagante l'incendio ed a ridotta emissione di gas corrosivi, per impianti esterni sezione 2x2,5 mmq. Fornito a pie' d'opera. m	0,017 0,017 1,020	30,60 27,80 1,10	0,52 0,47 1,12
	Sommano euro			2,11
	Spese Generali 14% euro			0,30
	Sommano euro			2,41
	Utili Impresa 10% euro			0,24
	T O T A L E euro / m			2,65
Nr. 140 D.1.	RIMOZIONE DI LAMPIONE compresa la disconnessione dalla linea elettrica, lo smontaggio /taglio del palo in ferro, compreso anche lo smontaggio della lampada e la demolizione del plin ... porto a discarica.Compresa ogni altra lavorazione per dare l'opera finita così come indicato dalla direzione dei lavori. E L E M E N T I: (E) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (E) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (E) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [B.0003.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi' a funzionante in ca ... ora (E) [B.0004.0001.0010] MARTELLO DEMOLITORE IDRAULICO montato su macchina gi' a esist ... ora	0,800 0,300 1,000 0,300 0,500	32,66 30,60 27,80 5,74 85,29	26,13 9,18 27,80 1,72 42,65
	Sommano euro			107,48
	Spese Generali 14% euro			15,05
	Sommano euro			122,53
	Utili Impresa 10% euro			12,25
	T O T A L E euro / cadauno			134,78
Nr. 141 D.15	DEMOLIZIONE DI MURATURA in calcestruzzo armato, compreso il taglio delle armature e qualsiasi altra lavorazione per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Da eseguirsi con m ... tori anche manuali. Compresi i tagli,l'accantonamento del materiale. Escluso il trasporto e il conferimento a discarica. E L E M E N T I: (E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (A) [B.0003.0001.0011] SEGA A DISCO, SEMOVENTE, PER TAGLIO DI PAVIMENTAZIONI IN ASFA ... ora (A) [B.0003.0014.0014] PALA CARICATRICE GOMMATA gi' a esistente in cantiere, esclusi ... ora (E) [B.0004.0001.0010] MARTELLO DEMOLITORE IDRAULICO montato su macchina gi' a esist ... ora (E) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,200 0,200 0,200 0,200 0,200	21,97 1,37 10,50 85,29 32,66	4,39 0,27 2,10 17,06 6,53
	Sommano euro			30,35
	Spese Generali 14% euro			4,25
	Sommano euro			34,60
	Utili Impresa 10% euro			3,46
	T O T A L E euro / m3			38,06
Nr. 142	DEMOLIZIONE DI MURATURA in calcestruzzo non armato o leggermente armato, compreso il taglio delle eventuali			
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			
D.16	armature e qualsiasi altra lavorazione per dare l'opera finita a perfett ... tori anche manuali. Compresi i tagli,l'accantonamento del materiale. Escluso il trasporto e il conferimento a discarica. ELEMENTI: (E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (A) [B.0003.0001.0011] SEGA A DISCO, SEMOVENTE, PER TAGLIO DI PAVIMENTAZIONI IN ASFA ... ora (A) [B.0003.0014.0014] PALA CARICATRICE GOMMATA gi`a esistente in cantiere, eclusi ... ora (E) [B.0004.0001.0010] MARTELLO DEMOLITORE IDRAULICO montato su macchina gi`a esist ... ora (E) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,150 0,100 0,050 0,180 0,150	21,97 1,37 10,50 85,29 32,66	3,30 0,14 0,53 15,35 4,90
	Sommano euro			24,22
	Spese Generali 14% euro			3,39
	Sommano euro			27,61
	Utili Impresa 10% euro			2,76
	T O T A L E euro / m3			30,37
Nr. 143 D.18	MESSA IN OPERA DI RINGHIERA IN METALLO avente un peso minimo di 15 Kg/ml. Compresa il fissaggio in muri in cemento anche armato.Compresi i tagli e gli sfridi e le eventuali saldatu ... e lavorazioni edili e qualsiasi altra lavorazione per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.Esclusa la ringhiera. ELEMENTI: (E) [A.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [B.0002.0001.0001] TRASPORTO CON AUTOCARRO DI MEDIA PORTATA, compreso il ritorn ... t/km (A) [B.0003.0001.0011] SEGA A DISCO, SEMOVENTE, PER TAGLIO DI PAVIMENTAZIONI IN ASFA ... ora	0,200 0,150 0,050 0,100	25,82 21,97 1,69 1,37	5,16 3,30 0,08 0,14
	Sommano euro			8,68
	Spese Generali 14% euro			1,22
	Sommano euro			9,90
	Utili Impresa 10% euro			0,99
	T O T A L E euro / m			10,89
Nr. 144 D.19	Spostamento di alberi di medio fusto tipo ulivi aventi altezza non superiore ai 3 mt. Compreso lo sradicamento eseguito a mano e anche con l'aiuto di mezzi meccanici. Compresa la f ... to , le demolizioni e ogni lavorazione necessaria per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.Compresi i ponteggi . ELEMENTI: (E) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0003.0003.0008] AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA esclusi il condcente/operato ... ora (A) [B.0003.0014.0018] PALA GOMMATA CON RETROESCAVATORE gi`a esistente in cantiere, ... ora (A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltbile, ... ora (E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,400 0,300 0,300 0,250 0,400	25,82 20,02 7,56 52,69 21,97	10,33 6,01 2,27 13,17 8,79
	Sommano euro			40,57
	Spese Generali 14% euro			5,68
	Sommano euro			46,25
	Utili Impresa 10% euro			4,63
	T O T A L E euro / cadauno			50,88
Nr. 145 D.20	REALIZZAZIONE E MESSA IN OPERA DI IRRIGAZIONE DELL'AIUOLA CENTRALE DELLA ROTATORIA avente circonferenza pari a mt 94,2.Messa in opera di sistema di irrigazione di aiuola compreso d ... gli allacci - gli scavi e i rinterri-compresa ogni altra lavorazione per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. ELEMENTI: (E) [A.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [A.0047.0041.0002] TEMPORIZZATORE RITARDATO ALLA ECCITAZIONE O DISECCITAZIONE d ... cad (E) [A.1] Elettrovalvola completa di collegamento per irrigazione.Cons ... cadauno (A) [D.0003.0003.0021] TUBO ACQUA di PVC-U, conforme alla norma UNI EN 1452, confor ... m (E) [A.2] Fornitura di irrigatore del tipo pop-up statico per tubi in ... cadauno (E) [A.0015.0001.0001] POZZETTO PREFABBRICATO IN PVC ANTISCHOCK, CARRABILE, senza c ... cad	20,000 20,000 1,000 2,000 170,000 50,000 3,000	25,82 21,97 77,06 30,10 2,40 7,00 4,56	516,40 439,40 77,06 60,20 408,00 350,00 13,68
	A R I P O R T A R E			1'864,74

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			1'864,74
	(E) [A.0015.0002.0002] COPERCHIO IN PVC ANTISCHOCK PER POZZETTO PREFABBRICATO IN PV ... cad	3,000	10,69	32,07
	Sommano euro			1'896,81
	Spese Generali 14% euro			265,55
	Sommano euro			2'162,36
	Utili Impresa 10% euro			216,24
	TOTALE euro / a corpo			2'378,60
Nr. 146 D.21	ILLUMINAZIONE DELLA CORDONATA LATERALE CHE DELIMITA LA CIRCONFERENZA INTERNA DELLA ROTATORIA ATTRAVERSO IL POSIZIONAMENTO DI UNA STRISCIA LED. COMPRESA LA FORNITURA E MESSA IN OPER ... ella rotatoria, comprese eventuali opere edili e qualsiasi lavorazione per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. ELEMENTI:			
	(E) [A.3] FORNITURA DI STRISCIA A LED 4851 30 MTWW IP 68 L=5M LED 7,2 ... m	100,000	35,00	3'500,00
	(E) [A.4] CASSETTA IP 67 0920 LED 220-240V 150 W LED 150W CLD cadauno	6,000	110,00	660,00
	(E) [A.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	10,000	25,82	258,20
	(E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	6,000	21,97	131,82
	Sommano euro			4'550,02
	Spese Generali 14% euro			637,00
	Sommano euro			5'187,02
	Utili Impresa 10% euro			518,70
	TOTALE euro /			5'705,72
Nr. 147 D.210 B	Fornitura e posa di corpo illuminante stradale CREE XSPB02210B--K_24-Q4 XSP2 - B - Type210 - Q4 o equivalente con corpo in pressofusione di alluminio. Profilo con bassa esposizione ... connessioni e tutti i collegamenti elettrici. Compreso ogni onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte. ELEMENTI:			
	(E) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (qt=15/60) ora	0,250	32,66	8,17
	(E) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (qt=15/60) ora	0,250	27,80	6,95
	(A) [B.0003.0003.0010] SOLLEVATORE TELESCOPICO FRONTALE con forche o cetello aereo, ... (qt=15/60) ora	0,250	10,08	2,52
	(E) [A.210 B] Fornitura di corpo illuminante stradale CREE XSPB02210B--K_2 ... cadauno	1,000	543,00	543,00
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad	10,000	0,01	0,10
	(A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad	10,000	0,01	0,10
	Sommano euro			560,84
	Spese Generali 14% euro			78,52
	Sommano euro			639,36
	Utili Impresa 10% euro			63,94
	TOTALE euro / cadauno			703,30
Nr. 148 D.22	Sistemazione e messa in quota dei tombini e delle cadotoie. Comprese le demolizioni, le eventuali casserature, la fornitura e la messa in opera del calcestruzzo, il livellamento e la sigillatura. Compresa qualsiasi altra lavorazione per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. ELEMENTI:			
	(E) [A.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	1,500	25,82	38,73
	(E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	1,500	21,97	32,96
	(E) [A.0003.0001.0004] MARTELLO DEMOLITORE IDRAULICO da montare su macchina operatr ... nl/ora	1,000	7,77	7,77
	(E) [D.0004.0001.0006] Calcestruzzo a durabilità garantita per opere strutturali no ... m3	0,200	132,36	26,47
	(E) [A.0005.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in par ... l	1,000	1,14	1,14
	Sommano euro			107,07
	Spese Generali 14% euro			14,99
	Sommano euro			122,06
	Utili Impresa 10% euro			12,21
	TOTALE euro / cadauno			134,27
	A RIPORTARE			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			
Nr. 149 D.3	RIMOZIONE DI SEGNALETICA VERTICALE, compreso lo smontaggio /taglio del palo in ferro, compreso la demolizione del plinto di fondazione.Escluso il trasporto a discarica.Compresa ogni altra lavorazione per dare l'opera finita così come indicato dalla direzione dei lavori. ELEMENTI: (E) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [B.0004.0001.0010] MARTELLO DEMOLITORE IDRAULICO montato su macchina gi`a esist ... ora	0,900 0,200	27,80 85,29	25,02 17,06
	Sommano euro			42,08
	Spese Generali 14% euro			5,89
	Sommano euro			47,97
	Utili Impresa 10% euro			4,80
	TOTALE euro / cadauno			52,77
Nr. 150 D.3ME C	Fornitura e posa di corpo illuminante stradale CREE XSPB023MEC--K_24-Q4 XSP2 - C - Type 3ME - Q4 o equivalente, con corpo in pressofusione di alluminio. Profilo con bassa esposizione ... sconessioni e tutti i collegamenti elettrici. Compreso ogni onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte. ELEMENTI: (E) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (qt=14/60) ora (E) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (qt=14/60) ora (A) [B.0003.0003.0010] SOLLEVATORE TELESCOPICO FRONTALE con forche o cetero aereo, ... (qt=15/60) ora (E) [A.3ME C] Fornitura di corpo illuminante stradale CREE XSPB023MEC--K_2 ... cadauno (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad (A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad	0,233 0,233 0,250 1,000 10,000 10,000	32,66 27,80 10,08 497,00 0,01 0,01	7,61 6,48 2,52 497,00 0,10 0,10
	Sommano euro			513,81
	Spese Generali 14% euro			71,93
	Sommano euro			585,74
	Utili Impresa 10% euro			58,57
	TOTALE euro / cadauno			644,31
Nr. 151 D.4	RIMOZIONE DI RETE METALLICA, compreso lo smontaggio /taglio dei palo in ferro, compresa la rimozione della rete e il suo accastamento in cantiere.Escluso il trasporto a discarica.Compresa ogni altra lavorazione per dare l'opera finita così come indicato dalla direzione dei lavori. ELEMENTI: (E) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [B.0004.0001.0010] MARTELLO DEMOLITORE IDRAULICO montato su macchina gi`a esist ... ora	0,050 0,030	27,80 85,29	1,39 2,56
	Sommano euro			3,95
	Spese Generali 14% euro			0,55
	Sommano euro			4,50
	Utili Impresa 10% euro			0,45
	TOTALE euro / m			4,95
Nr. 152 D.5	FORNITURA E POSA IN OPERA di struttura reticolare in acciaio rappresentante la forma elicoidale del DNA, avente altezza pari a mt 4,9 circa e superficie d'ingombro , in proiezione a ... Isiasi altra lavorazione per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte così come indicato dalla direzione dei lavori. ELEMENTI: (E) [A.0010.0008.0002] TUBI D'ACCIAIO di grosso spessore per carpenterie e struttur ... kg (E) [A.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	800,000 90,000 90,000	1,80 25,82 21,97	1'440,00 2'323,80 1'977,30
	Sommano euro			5'741,10
	Spese Generali 14% euro			803,75
	Sommano euro			6'544,85
	A RIPORTARE			6'544,85

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			6'544,85
	Utili Impresa 10% euro			654,49
	TOTALE euro / a corpo			7'199,34
Nr. 153 D.FRESATURA RA	Fresatura a freddo, per i primi 3,00 cm di spessore, di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo a media consistenza eseguiti su unica passata, anche su impalcat ... del traffico durante le operazioni lavorative. Compreso ogni onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte. ELEMENTI: (E) [A.NOLO FRESA] Nolo di fresatrice autocaricante meccanica completa di tutti ... (qt=1/60) h (E) [A.NOLO SPAZZATRICE] Nolo di macchina spazzatrice meccanica completa di tutti gli ... (qt=1/60) h (A) [B.0002.0002.0002] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... (qt=1/60) ora (A) [D.0001.0001.0022] INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA dei mater ... (qt=0,03*1*0,7*1,4) m3 (E) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (qt=2/60) ora	0,017 0,017 0,017 0,029 0,033	104,33 43,96 47,83 6,50 30,60	1,77 0,75 0,81 0,19 1,01
	Sommano euro			4,53
	Spese Generali 14% euro			0,63
	Sommano euro			5,16
	Utili Impresa 10% euro			0,52
	TOTALE euro / m2			5,68
Nr. 154 D.PALO.10 M- PLINTO	Fornitura e posa di Palo troncoconico a sezione circolare, realizzato da azienda certificata ISO9001 e in possesso di autorizzazione quale centro di trasformazione secondo DM 14/01 ... isalita FG7OR 2x2,5 mm2, oltre che la messa a piombo ed ogni onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte. ELEMENTI: (E) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (qt=20/60) ora (E) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (qt=30/60) ora (A) [B.0004.0003.0009] AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA compresi il conducente/operat ... (qt=30/60) ora (A) [B.0002.0002.0002] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... ora (A) [D.0001.0001.0022] INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA dei mater ... (qt=3,14*0,075*0,075*8) m3 (A) [B.PALO.10M] Palo troncoconico a sezione circolare, realizzato da azienda ... cadauno (E) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (qt=10/60) ora (E) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (qt=20/60) ora (E) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (qt=20/60) ora (A) [B.0004.0003.0009] AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA compresi il conducente/operat ... (qt=10/60) ora (A) [D.0001.0001.0021] DEMOLIZIONE E ASPORTAZIONE PARZIALE DI PAVIMENTAZIONE DI MARC ... (qt=1/2) m2 (E) [D.0001.0002.0057] SCAVO A SEZIONE RISTRETTA, ESEGUITO IN CENTRI ABITATI, per p ... (qt=1,1*1,1*1) m3 (A) [B.0020.0001.0002] TUBO IN CEMENTO rotocompresso diam.200 mm m (A) [D.0004.0001.0008] Calcestruzzo a durabilità garantita per opere strutturali in ... (qt=1,1*1,1*1) m3 (A) [D.0001.0002.0058] TRASPORTO dei materiali di risulta, asciutti o bagnati, prov ... (qt=1,1*1,1*1,15) m3 (E) [D.0001.0002.0046] COMPENSO PER CONFERIMENTO A DISCARICA autorizzata del materia ... (qt=1,1*1,1*1*1,8) t (A) [D.0009.0006.0057.mod] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONDUTTORE MULTIPOLARE DI RAME ... (qt=10+2) m	0,333 0,500 0,500 0,050 0,141 1,000 0,167 0,333 0,333 0,167 0,500 1,210 0,800 1,210 1,392 2,178 12,000	30,60 27,80 20,02 47,83 6,50 344,11 32,66 30,60 27,80 20,02 9,23 15,14 6,49 112,77 3,43 8,22 2,11	10,19 13,90 10,01 2,39 0,92 344,11 5,45 10,19 9,26 3,34 4,62 18,32 5,19 136,45 4,77 17,90 25,32
	Sommano euro			622,33
	Spese Generali 14% euro			87,13
	Sommano euro			709,46
	Utili Impresa 10% euro			70,95
	TOTALE euro / cadauno			780,41
Nr. 155 D.PALO.11 M- PLINTO	Fornitura e posa di Palo troncoconico a sezione circolare, realizzato da azienda certificata ISO9001 e in possesso di autorizzazione quale centro di trasformazione secondo DM 14/01 ... isalita FG7OR 2x2,5 mm2, oltre che la messa a piombo ed ogni onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte. ELEMENTI: (E) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (qt=20/60) ora (E) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (qt=30/60) ora	0,333 0,500	30,60 27,80	10,19 13,90
	A RIPORTARE			24,09

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			24,09
	(A) [B.0004.0003.0009] AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA compresi il conducente/operat ... (qt=30/60) ora	0,500	20,02	10,01
	(A) [B.0002.0002.0002] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... ora	0,050	47,83	2,39
	(A) [D.0001.0001.0022] INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA dei mater ... (qt=3,14*0,075*0,075*8) m3	0,141	6,50	0,92
	(A) [B.PALO.11M] Palo troncoconico a sezione circolare, realizzato da azienda ... cadauno	1,000	374,11	374,11
	(E) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (qt=10/60) ora	0,167	32,66	5,45
	(E) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (qt=20/60) ora	0,333	30,60	10,19
	(E) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (qt=20/60) ora	0,333	27,80	9,26
	(A) [B.0004.0003.0009] AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA compresi il conducente/operat ... (qt=10/60) ora	0,167	20,02	3,34
	(A) [D.0001.0001.0021] DEMOLIZIONE E ASPORTAZIONE PARZIALE DI PAVIMENTAZIONE DI MARC ... (qt=1/2) m2	0,500	9,23	4,62
	(E) [D.0001.0002.0057] SCAVO A SEZIONE RISTRETTA, ESEGUITO IN CENTRI ABITATI, per p ... (qt=1,2*1,2*1,2) m3	1,728	15,14	26,16
	(A) [B.0020.0001.0002] TUBO IN CEMENTO rotocompresso diam.200 mm m	0,800	6,49	5,19
	(A) [D.0004.0001.0008] Calcestruzzo a durabilità garantita per opere strutturali in ... (qt=1,2*1,2*1,2) m3	1,728	112,77	194,87
	(A) [D.0001.0002.0058] TRASPORTO dei materiali di risulta, asciutti o bagnati, prov ... (qt=1,2*1,2*1,25) m3	1,800	3,43	6,17
	(E) [D.0001.0002.0046] COMPENSO PER CONFERIMENTO A DISCARICA autorizzata del materia ... (qt=1,2*1,2*1,2*1,8) t	3,110	8,22	25,56
	(A) [D.0009.0006.0057.mod] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONDUTTORE MULTIPOLARE DI RAME ... (qt=11+2) m	13,000	2,11	27,43
	Sommano euro			729,76
	Spese Generali 14% euro			102,17
	Sommano euro			831,93
	Utili Impresa 10% euro			83,19
	T O T A L E euro / cadauno			915,12
Nr. 156 D.POZZETT O- C250-400	Realizzazione di pozzetto di derivazione per impianti di illuminazione pubblica, dimensioni interne 400x400mm, compresi di demolizione della pavimentazione esistente comunque reali ... esistenza C250. Compreso il rinfiacco laterale in cls ed ogni onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte. ELEMENTI:			
	(E) [D.0001.0001.0011] DEMOLIZIONE E ASPORTAZIONE PARZIALE DI PAVIMENTAZIONE STRADAL ... (qt=0,6*0,6) m2	0,360	13,94	5,02
	(E) [D.0001.0002.0057] SCAVO A SEZIONE RISTRETTA, ESEGUITO IN CENTRI ABITATI, per p ... (qt=0,6*0,6*0,3) m3	0,108	15,14	1,64
	(E) [A.URB.DEI.035097a] Elementi per prolungare i pozzetti, in calcestruzzo vibrato ... cadauno	1,000	12,25	12,25
	(E) [A.CHIUSINO C250-400] Chiusino di ispezione classe C250 prodotto in KinextTM con s ... cadauno	1,000	70,35	70,35
	(A) [D.0001.0002.0041] RINTERRO DI CAVI A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA risultanti ... (qt=0,6*0,6*0,1) m3	0,036	8,87	0,32
	(E) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (qt=30/60) ora	0,500	30,60	15,30
	(E) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (qt=15/60) ora	0,250	27,80	6,95
	(A) [D.0004.0001.0008] Calcestruzzo a durabilità garantita per opere strutturali in ... (qt=0,1*0,6*0,5*4) m3	0,120	112,77	13,53
	(A) [B.0006.0012.0001] ONERI VARI, a stima cad	10,000	0,01	0,10
	(A) [D.0001.0002.0058] TRASPORTO dei materiali di risulta, asciutti o bagnati, prov ... (qt=0,6*0,6*0,5) m3	0,180	3,43	0,62
	(A) [D.0001.0001.0022] INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA dei mater ... (qt=0,6*0,6*0,5) m3	0,180	6,50	1,17
	Sommano euro			127,25
	Spese Generali 14% euro			17,82
	Sommano euro			145,07
	Utili Impresa 10% euro			14,51
	T O T A L E euro / cadauno			159,58
Nr. 157 D.SCAVO- ASFALTO	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA, ESEGUITO IN CENTRI ABITATI, per posa di tubazioni per reti idriche o fognarie o per fondazioni di opere d'arte fino a m 2.00 di profondità dal piano camp ... sa la roccia tenera e la roccia dura da mina. Compreso ogni onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte. ELEMENTI:			
	(E) [D.0001.0001.0011] DEMOLIZIONE E ASPORTAZIONE PARZIALE DI PAVIMENTAZIONE STRADAL ... (qt=1*0,3) m2	0,300	13,94	4,18
	(E) [D.0001.0002.0057] SCAVO A SEZIONE RISTRETTA, ESEGUITO IN CENTRI ABITATI, per p ... (qt=0,3*0,4*1) m3	0,120	15,14	1,82
	(A) [D.0009.0001.0045] FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO IN PVC RIGIDO PER CAVIDOTT ... m	1,100	7,44	8,18
	A R I P O R T A R E			14,18

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			
	COSTI ELEMENTARI			
Nr. 158 A.0001.0001. 0001	OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale)	euro / ora		25,82
Nr. 159 A.0001.0001. 0003	OPERAIO COMUNE (Media Regionale)	euro / ora		21,97
Nr. 160 A.0001.0001. 0004	CAPO-SQUADRA (Media Regionale)	euro / ora		26,41
Nr. 161 A.0002.0001. 0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	euro / viaggi		1'429,79
Nr. 162 A.0002.0001. 0005	TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO inerte, caricato sotto tramoggia e scarico con ribaltabile, con autocarro cassonato da 20 a 22 mc con percorrenza cava-cantiere entro 30 km	euro / viaggi		107,24
Nr. 163 A.0003.0001. 0001	MACCHINARIO VARIO gi`a esistente in cantiere, esclusi consumi, accessori e manutenzione ed escluso il personale di manovra VIBRATORE ad ago a immersione per calcestruzzi	euro / ora		0,21
Nr. 164 A.0003.0001. 0004	MARTELLO DEMOLITORE IDRAULICO da montare su macchina operatrice, esclusi consumi ed operatore peso kg 300	euro / nl/ora		7,77
Nr. 165 A.0003.0003. 0001	NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 1.5 t	euro / nl/ora		0,72
Nr. 166 A.0003.0003. 0003	NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 8 t	euro / nl/ora		0,93
Nr. 167 A.0003.0003. 0004	NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 15 t	euro / nl/ora		1,07
Nr. 168 A.0003.0003. 0007	AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA esclusi il condcente/operatore, consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, ma compresi assicurazione e bollo con braccio fino a 25 m e portata 30 t	euro / nl/ora		20,02
Nr. 169 A.0005.0001. 0001	ACQUA POTABILE approvvigionata da acquedotto	euro / m3		1,06
Nr. 170 A.0005.0001. 0002	ACQUA POTABILE approvvigionata con autobotte	euro / m3		22,16
Nr. 171 A.0005.0002. 0001	GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in partite da 2000 l	euro / l		1,14
Nr. 172 A.0005.0002. 0002	GASOLIO per autotrazione, alla pompa	euro / l		1,14
Nr. 173 A.0005.0003. 0001	ENERGIA ELETTRICA gi`a installata in cantiere, per azionamento macchinari	euro / kWh		0,18
Nr. 174 A.0005.0004. 0001	INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTOIZZATA di materiali inerti provenienti da scavi o demolizioni, valutati per il volume effettivamente conferito, escluso iltrasporto	euro / t		6,50
Nr. 175 A.0005.0006. 0001	INDENNITA' DI CAVA DI PRESTITO per l'asportazione di mteriale per riempimenti o rilevati, da scavare da banchi naturali, comprese le risistemazioni e spianamento delle aree risultanti per terreni naturali sciolti o compatti	euro / m3		1,43
Nr. 176 A.0005.0009. 0001	LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima	euro / cad		0,01
Nr. 177	LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima			
	A RIPORTARE			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		
			unitario	TOTALE	
					RIPORTO
A.0005.0009.0002		euro / cad			0,01
Nr. 178	RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima				
A.0005.0010.0001		euro / cad			0,01
Nr. 179	RICAMBI, a stima				
A.0005.0010.0002		euro / cad			0,01
Nr. 180	MATERIALI DI CONSUMO, a stima				
A.0005.0011.0001		euro / cad			0,01
Nr. 181	ONERI VARI, a stima				
A.0005.0012.0001		euro / cad			0,01
Nr. 182	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il val- ore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ri- cavare il COSTO ANNU ... - 1); dove: Vm = valore macchina a nuovo; r = tasso d'ammortamento 0.07; n = anni di vitamedia per vita media di 5 anni				
A.0005.0014.0002		euro / anno			17,44
Nr. 183	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il val- ore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ri- cavare il COSTO ANNU ... - 1); dove: Vm = valore macchina a nuovo; r = tasso d'ammortamento 0.07; n = anni di vitamedia per vita media di 6 anni				
A.0005.0014.0003		euro / anno			15,01
Nr. 184	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il val- ore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ri- cavare il COSTO ANNU ... - 1); dove: Vm = valore macchina a nuovo; r = tasso d'ammortamento 0.07; n = anni di vitamedia per vita media di 8 anni				
A.0005.0014.0005		euro / anno			11,97
Nr. 185	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI ... di vita media t = tasso di interesse 0.12 (10% interessi+ 1% bolli e tasse + 1% assicurazione) per vita media di 5 anni				
A.0005.0014.0008		euro / anno			5,15
Nr. 186	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI ... di vita media t = tasso di interesse 0.12 (10% interessi+ 1% bolli e tasse + 1% assicurazione) per vita media di 6 anni				
A.0005.0014.0009		euro / anno			5,01
Nr. 187	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI ... di vita media t = tasso di interesse 0.12 (10% interessi+ 1% bolli e tasse + 1% assicurazione) per vita media di 8 anni				
A.0005.0014.0011		euro / anno			4,83
Nr. 188	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 0% dell'ammortamento				
A.0005.0015.0001		euro / perc.			6,44
Nr. 189	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 10% dell'ammortamento				
A.0005.0015.0003		euro / perc.			-0,01
Nr. 190	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 15% dell'ammortamento				
A.0005.0015.0004		euro / perc.			-0,01
Nr. 191	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 20% dell'ammortamento				
A.0005.0015.0005		euro / perc.			-0,01
Nr. 192	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 25% dell'ammortamento				
A.0005.0015.0006		euro / perc.			-0,01
Nr. 193	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 30% dell'ammortamento				
A.0005.0015.0007		euro / perc.			-0,03
Nr. 194	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo				
A.0005.0016.0001		euro / cad			0,01
Nr. 195	ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo				
A.0005.0016.0003		euro / cad			0,01
Nr. 196	ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo				
A.0005.0016.		euro / cad			1,00
					A RIPORTARE

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
RIPORTO				
0004 Nr. 197 A.0006.0001. 0001	SABBIA FINE LAVATA (0-3)	euro / m3		15,63
0003 Nr. 198 A.0006.0001. 0003	SABBIA DI CAVA NON LAVATA (0-12)	euro / m3		7,55
0004 Nr. 199 A.0006.0002. 0004	MISTO NATURALE (0-200)	euro / m3		8,26
0002 Nr. 200 A.0007.0001. 0002	CEMENTO R.32,5 in sacchi + pallets	euro / t		167,13
0004 Nr. 201 A.0009.0001. 0004	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE GARANTITA PER OPERE STRUTTURALI, CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato in- erte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezi ... onfezionamento; con RESISTENZA CARATTERISTICA RCK pari a 20 N/mm2 a norma UNI EN 206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP	euro / m3		87,55
0003 Nr. 202 A.0009.0002. 0003	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A DURABILITA' GARANTITA PER OPERE STRUTTURALI, CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato in- erte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezi ... onfezionamento; con RESISTEN- ZA CARATTERISTICA RCK pari a 25 N/mm2 e classe di esposizione XC1 - XC2 norma UNI EN 206-1	euro / m3		95,70
0004 Nr. 203 A.0009.0002. 0004	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A DURABILITA' GARANTITA PER OPERE STRUTTURALI, CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato in- erte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezi ... onfezionamento; con RESISTEN- ZA CARATTERISTICA RCK pari a 30 N/mm2 e classe di esposizione XC1 - XC2 norma UNI EN 206-1	euro / m3		102,31
0002 Nr. 204 A.0010.0008. 0002	TUBI D'ACCIAIO di grosso spessore per carpenterie e strutture	euro / kg		1,80
0008 Nr. 205 A.0014.0003. 0008	CORDONATA in calcestruzzo vibrato, a sezione piena, con superficie liscia, dim. 100x10x20	euro / m		6,00
0009 Nr. 206 A.0014.0003. 0009	CORDONATA in calcestruzzo vibrato, a sezione piena, con superficie liscia, dim. 100x10x25	euro / m		6,28
0001 Nr. 207 A.0015.0001. 0001	POZZETTO PREFABBRICATO IN PVC ANTISCHOCK, CARRABILE, senza coperchio, predisposto per la sifonatura e l'innesto di tubi sui quattro lati dimensioni 20x20x20	euro / cad		4,56
0002 Nr. 208 A.0015.0002. 0002	COPERCHIO IN PVC ANTISCHOCK PER POZZETTO PREFABBRICATO IN PVC dimensioni 30x30, resistenza 17 KN	euro / cad		10,69
0002 Nr. 209 A.0018.0002. 0002	GEOCOMPOSITO TESSILE costituito da un geotessile nontesuto composto esclusivamenteda fibre in 100% polipropilene a fil- amenti continui spunbonded, stabilizzato ai raggi UV accoppi ... nza atrazione trasversale [kN/m]: 35,0 secondo EN ISO 10319; permeabilit' a verticale [l/ m2s]: > 45 secondo EN ISO 11058	euro / m2		3,00
0003 Nr. 210 A.0018.0003. 0003	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO GROSSO DI USURA (BINDER CHIUSO) COSTITUITO DA PIETRISCO 15 MM, SABBIA E FILLER, IMPASTATO A CALDO IN AP- POSITO IMPIANTO CON BITUME IN RAGIONE DEL 5/6% IN PESO	euro / m3		77,11
.0006 Nr. 211 A.0018.F003 .0006	RESINE SINTETICHE IDROSOLUBILI, opportunamente modificate, antisdrucchiole, caratterizzato da corretto modulo plastico, ottima resistenza all'usura ed agli agenti atmosferici. Specifico per il rivestimento di superfici civili quali PISTE CICLO/PEDONALI, VIALI, PARCHEGGI, PIAZZE, etc.	euro / kg		2,30
0002 Nr. 212 A.0021.0001. 0002	TUBO IN CEMENTO rotocompresso diam.200 mm	euro / m		5,08
0021 Nr. 213 A.0024.0001. 0021	TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per codotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanit' a n. 102 del 02 ... ttore, diametro, data di produzione e sim- bolo IIP in barre da ml 6, per PRESSIONE NOMINALE PN 10 FI 32 spessore 1.6 mm	euro / m		0,73
A RIPORTARE				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
RIPORTO				
Nr. 214 A.0037.0001. 0001	SEGNALE STRADALE CIRCOLARE DI PRESCRIZIONE OD OBBLIGO, eseguito in scatolato di alluminio 25/10 e finiture in pellicola rifrangente di classe 1 diametro cm.60	euro / cad		46,47
Nr. 215 A.0037.0001. 0013	SEGNALE STRADALE RETTANGOLARE DI PREAVVISO DI BIVIO cm.150x200, eseguito in scatolato di alluminio 25/10 e finiture in pellicole rifrangente di classe 1 e con traverse in scatolato di alluminio	euro / cad		637,83
Nr. 216 A.0037.0001. 0016	SEGNALE STRADALE RETTANGOLARE DI INTGRAZIONE cm.27x80, eseguito in scatolato di alluminio 25/10 e finiture in pellicole rifrangente di classe 2	euro / cad		65,76
Nr. 217 A.0037.0002. 0001	PALO IN FERRO ZINCATO, diametro mm.60, del tipo antirotazione per ml. di lunghezza effettivo	euro / cad		9,29
Nr. 218 A.0037.0002. 0002	STAFFE PER FISSAGGIO CARTELLI completi di bulloneria, eseguite in scatolato di alluminio 25/10	euro / cad		2,57
Nr. 219 A.0039.0004. 0003	Piantine di specie arbustive od arboree a radice nuda di piccole dimensioni	euro / cad		2,05
Nr. 220 A.0047.0001. 0045	TUBO IN PVC RIGIDO PER CAVIDOTTI INTERRATI, giunzione a bicchiere, resistenza allo schiacciamento 750Ndiametro esterno 110 mm, spessore 7 mm. fornito a pie' d'opera.	euro / m		5,27
Nr. 221 A.0047.0019. 0005.mod	CONDUTTORE UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo FG7(O)R 0,6/1 kV isolato in gomma etilenpropilenica sottoguaina di PVC, non propagante l'incendio ed a ridotta emissione di gas corrosivi,per impianti esterni sezione 1x10 mmq. Fornito a pie' d'opera.	euro / m		1,40
Nr. 222 A.0047.0020. 0002.mod	CONDUTTORE MULTIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo FG7OR 0,6/1 kV isolato in gomma etilenpropilenica sottoguaina di PVC, non propagante l'incendio ed a ridotta emissione di gas corrosivi, per impianti esterni sezione 2x2,5 mmq. Fornito a pie' d'opera.	euro / m		1,10
Nr. 223 A.0047.0041. 0002	TEMPORIZZATORE RITARDATO ALLA ECCITAZIONE O DISECCITAZIONE di tipo modulare con regolazione tempo di ritardo da 10 a 100 s, portata contatti 250V 10A, tensione di comando 24V-220V e con contatto di scambio a funzionamento elettronico. Fornito a pie' d'opera.	euro / cad		77,06
Nr. 224 A.0064.0001. 0008	FINESTRA O PORTAFINESTRA MONOBLOCCO IN ALLU-	euro / m2		535,70
Nr. 225 A.1	Elettrovalvola completa di collegamento per irrigazione.Consegnata in opera	euro / cadauno		30,10
Nr. 226 A.2	Fornitura di irrigatore del tipo pop-up statico per tubi in PVC aventi diametro da 32	euro / cadauno		7,00
Nr. 227 A.210 B	Fornitura di corpo illuminante stradale CREE XSPB02210B--K_24-Q4 XSP2 - B - Type210 - Q4 o equivalente con corpo in pressofusione di alluminio. Profilo con bassa esposizione al v ... nterno del sostegno, per il controllo del flusso luminoso, comprese le disconnessioni e tutti i collegamenti elettrici.	euro / cadauno		543,00
Nr. 228 A.3	FORNITURA DI STRISCIA A LED 4851 30 MTWW IP 68 L=5M LED 7,2 W CLD	euro / m		35,00
Nr. 229 A.3ME C	Fornitura di corpo illuminante stradale CREE XSPB023MEC--K_24-Q4 XSP2 - C - Type 3ME - Q4 o equivalente, con corpo in pressofusione di alluminio. Profilo con bassa esposizione al v ... lo standard ASTM B 117. Classe 2 con 10 anni di garanzia sugli apparecchi / 10 anni sulla finitura ColorfastDeltaGuard®.	euro / cadauno		497,00
Nr. 230 A.4	CASSETTA IP 67 0920 LED 220-240V 150 W LED 150W CLD	euro / cadauno		110,00
Nr. 231 A.CHIUSIN O C250-400	Chiusino di ispezione classe C250 prodotto in KinextTM con superficie antisdrucchiolo in conformità alla norma UNI EN 124 da azienda certificata ISO 9001:2008 e 14001:2004. Marcatur ... aggio in fase di posa in opera. Coperchio di forma quadrata in KinextTM. Sistema di bloccaggio in materiale composito.	euro / cadauno		70,35
A RIPORTARE				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			
Nr. 232 A.NOLO FRESE	Nolo di fresatrice autocaricante meccanica completa di tutti gli accessori con rullo della larghezza fino a 1.00 ml, compreso l'operatore addetto continuativamente alla manovra e le spese annesse per il perfetto funzionamento del mezzo. euro / h			104,33
Nr. 233 A.NOLO SPAZZATRI CE	Nolo di macchina spazzatrice meccanica completa di tutti gli accessori con accumulo del materiale aspirato della capacità oltre a 2.00 e fino a 3.00 mc, compreso l'autista e l'operatore addetto continuativamente alla manovra e le spese annesse per il perfetto funzionamento del mezzo. euro / h			43,96
Nr. 234 A.PALO.10 M	Palo troncoconico a sezione circolare, realizzato da azienda certificata ISO9001 e in possesso di autorizzazione quale centro di trasformazione secondo DM 14/01/08, tipo Palicampio ... cie, applicato dopo i trattamenti superficiali zincatura/verniciatura, con mezzeria nella zona di incastro al basamento. euro / cadauno			320,00
Nr. 235 A.PALO.11 M	Palo troncoconico a sezione circolare, realizzato da azienda certificata ISO9001 e in possesso di autorizzazione quale centro di trasformazione secondo DM 14/01/08, tipo Palicampio ... cie, applicato dopo i trattamenti superficiali zincatura/verniciatura, con mezzeria nella zona di incastro al basamento. euro / cadauno			350,00
Nr. 236 A.URB.DEI. 035097a	Elementi per prolungare i pozzetti, in calcestruzzo vibrato in opera compreso ogni onere e magistero per il collegamento a terra: 40 × 40 × 40 cm euro / cadauno			12,25
Nr. 237 B.0001.0001. 0001	OPERAIO SPECIALIZZATO euro / ora			32,66
Nr. 238 B.0001.0001. 0001	OPERAIO SPECIALIZZATO euro / ora			25,82
Nr. 239 B.0001.0001. 0002	OPERAIO QUALIFICATO euro / ora			30,60
Nr. 240 B.0001.0001. 0002	OPERAIO QUALIFICATO euro / ora			24,19
Nr. 241 B.0001.0001. 0003	OPERAIO COMUNE euro / ora			27,80
Nr. 242 B.0002.0001. 0001	TRASPORTO CON AUTOCARRO DI MEDIA PORTATA, compreso il ritorno a vuoto euro / t/km			1,69
Nr. 243 B.0003.0003. 0001	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi`a funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, escluso il manovratore, i consumi di f.e m., e gli oneri di manutenzione ma compresa assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/800 Kg euro / ora			5,74
Nr. 244 B.0004.0001. 0010	MARTELLO DEMOLITORE IDRAULICO montato su macchina gi`a esistente in cantiere, questa compresa, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione peso Kg.500 montato su ESCAVATORE DA 12000 Kg, da 84 HP euro / ora			85,29
Nr. 245 B.0006.0015. 0001	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE euro / a corpo			0,01
Nr. 246 D.0001.0001. 0011	DEMOLIZIONE E ASPORTAZIONE PARZIALE DI PAVIMENTAZIONE STRADALE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO per dar luogo a scavi in linea per posa di condotte e cavidotti, per uno spessore di cm 20, ... riali di risulta, esclusa l'in- dennità di conferimento a discarica controllata e autorizzata per larghezza fino a 50 cm euro / m2			13,94
Nr. 247 D.0001.0002. 0046	COMPENSO PER CONFERIMENTO A DISCARICA autorizzata del materiale di risulta proveniente dagli scavi, demolizioni e costruzioni, non riutilizzabile in cantiere ne in altri lavori per ... teristiche intrinseche dei materiali, valutato a metro cubo per il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto euro / t			8,22
Nr. 248 D.0001.0002. 0057	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA, ESEGUITO IN CENTRI ABITATI, per posa di tubazioni per reti idriche o fognarie o per fondazioni di opere d'arte fino a m 2.00 di profondità dal piano camp ... valutato per il volume teorico previsto od ordinato in terreni sciolti esclusa la roccia tenera e la roccia dura da mina euro / m3			15,14
	A RIPORTARE			

